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Nabór do prowadzonych przez miasto przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2021/2022 5 Kolędy popłynęły w świat niosąc nadzieję. 
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Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagra 29. raz 16

W nowy rok wkraczamy z nowym budżetem, trudnym budżetem.  
I choć nie wszyscy radni go zaakceptowali, liczę, że wszyscy 
będziemy pracować przy jego realizacji, bo czeka nas rok wyjątkowy, 
pełen wyzwań, ale bez względu na przeciwności, każdy rok to 
przecież kolejny etap rozwoju Będzina.  
Wystarczy spojrzeć, ile udało się zrealizować w roku 2020.  
Przede wszystkim zakończyła się adaptacja budynku 
zlikwidowanego gimnazjum przy ulicy Sportowej na przedszkole 
i żłobek. Tym samym najmłodsi zyskali komfortową bazę do zabaw 
i nauki na najwcześniejszym etapie rozwoju. 
W centrum miasta mamy bulwary nad Czarną Przemszą, praktycznie 
gotową halę widowiskowo-sportową, przebudowane mosty i parkingi. 
Termomodernizację przeszły budynki komunalne w kilku lokalizacjach. 
W Grodźcu latem oddaliśmy do użytku unikatową atrakcję – nitowaną 
wieżę ciśnień, a teren u jej podnóża został zagospodarowany. Przez 
wiele miesięcy trwała też modernizacja grodzieckiego Parku Rozkówka. 
To ponad dwuhektarowy obszar, który teraz mieści na swoim terenie 
wiele atrakcji.  
W tegorocznym budżecie skupiamy się na tych zadaniach na które już 
pozyskaliśmy dotacje unijne oraz tych, które mają szansę na uzyskanie 
zewnętrznego dofinansowania.  
Biorąc pod uwagę coraz bardziej dramatyczną sytuację budżetową 
samorządów, tylko przy takim założeniu jesteśmy w stanie realizować 
plany rozwojowe naszego miasta.  
W głównej mierze będą to zadania związane z efektywnością 
energetyczną, takie jak termomodernizacje obiektów użyteczności 
publicznej, budynków mieszkalnych będących w zasobie gminy czy 
wymiana oświetlenia ulicznego na bardziej energooszczędne,  
co bezpośrednio przełoży się na tak istotne w tych czasach zmniejszenie 
emisji dwutlenku węgla do atmosfery. Będą też kontynuowane zadania 
wieloletnie takie jak dalsza rewitalizacja w ramach projektu „Zagłębiowski 
Park Linearny”, która w przyszłym roku wejdzie już w ostatnią fazę 
realizacji. Tym samym w 2021 roku zostaną zrewitalizowane dwa 
miejskie tereny zielone o dużych wartościach przyrodniczych: park 
przy ulicy Krakowskiej, którego obszar obejmuje teren o łącznej 
powierzchni około 2,41 hektara oraz ostatni odcinek bulwarów Czarnej 
Przemszy od ulicy Piłsudskiego w kierunku ulicy Krasickiego. Najbardziej 
reprezentacyjnym miejscem na tym odcinku stanie się plac 
przed biblioteką publiczną, który zyska zupełnie nowe oblicze. 
Pomysłów inwestycyjnych w Będzinie nie brakuje, jednak musimy 
realnie patrzeć na możliwość ich sfinansowania. W pierwszej 
kolejności musimy zapewnić ciągłość realizacji zadań publicznych 
wynikających z ustawy oraz tych zleconych. Niestety miniony rok 
pokazał, że koszty realizacji tych zadań są coraz większe, 
a przekazywane na ich cel subwencje państwa pozostają 
na nieadekwatnym poziomie. Teraz dodatkowo z uwagi na pandemię 
wszystkie gminy w Polsce  muszą  liczyć się ze spadkiem wpływów 
z tytułu podatków i innych opłat. Zmniejszone wpływy do kasy 
samorządu z tytułu podatków, szczególnie PIT i CIT, stanowi dotkliwą 
stratę. Wpływy z podatków to najważniejsza grupa dochodów 
własnych jednostek samorządu terytorialnego i ich uszczuplenie 
bardzo niekorzystnie obniży nasz potencjał inwestycyjny. 
Mimo to wszechstronny rozwój miasta nadal jest dla mnie priorytetem, 
dlatego liczę, że inwestycje będą przebiegały zgodnie z planem. 
 

Prezydent Będzina  
Łukasz Komoniewski
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Osoby z grupy pierwszej 
już zaczęły się szczepić

Od 15 stycz nia se nio rzy po wy żej 80. ro ku ży -
cia mo gą za re je stro wać się na szcze pie nia 
na kon kret ny ter min. 22 stycz nia ta ką moż li -
wość zy ska ły oso by, któ re skoń czy ły 70 lat. 
Szcze pie nia tej gru py wie ko wej roz po czę ły 
się 25 stycz nia. 
W mię dzy cza sie na stą pi ła też zmia na ko lej no -
ści szcze pień. Do gru py pierw szej do łą czo no 
oso by cho re prze wle kle. O eta pach re je stra cji 
dla ko lej nych grup rząd bę dzie in for mo wać 
na bie żą co. 
 
No wy Etap I szcze pień prze ciw ko Co vid -19, 
zgod nie z su ge stia mi Ra dy Me dycz nej, zo stał 
po dzie lo ny na trzy gru py: 
1a – se nio rzy po wy żej 60. ro ku ży cia. 
1b – prze wle kle cho rzy, m.in. oso by po prze -
szcze pach i dia li zo wa ne, z cho ro ba mi no wo -
two ro wy mi, 
1c – służ by mun du ro we, funk cjo na riu sze al bo 
żoł nie rze: Sił Zbroj nych Rze czy po spo li tej Pol -
skiej, Po li cji, Stra ży Gra nicz nej, Agen cji Bez -
pie czeń stwa We wnętrz ne go, Agen cji Wy wia -
du, Cen tral ne go Biu ra An ty ko rup cyj ne go, 
Służ by Wy wia du Woj sko we go, Służ by Kontr -
wy wia du Woj sko we go, Służ by Cel no -Skar bo -
wej, Pań stwo wej Stra ży Po żar nej, Służ by 
Ochro ny Pań stwa, Służ by Wię zien nej, In spek -
cji Trans por tu Dro go we go, stra ży ochro ny ko -
lei, pro ku ra to rzy i ase so rzy pro ku ra tu ry oraz 
człon ko wie ochot ni czych stra ży po żar nych, ra -
tow ni cy gór scy i wod ni wy ko nu ją cy dzia ła nia 
ra tow ni cze, na uczy cie le.  

Jak za pi su jesz / re je stru jesz się na szcze pie nie 
W tym ce lu mo żesz: 
• za dzwo nić na bez płat ną in fo li nię Na ro do we -
go Pro gra mu Szcze pień: nu mer 989, 
• skon tak to wać się z wy bra nym punk tem 
szcze pień, 
• za pi sać się po przez e -re je stra cję.  
Że by za pi sać się w ten spo sób, trze ba się za lo -
go wać pro fi lem za ufa nym lub do wo dem oso bi -
stym z war stwą elek tro nicz ną (e -do wód). Oso -
by, któ re ma ją kon to in ter ne to we w ban kach 
spół dziel czych, PKO BP lub Pe kao SA mo gą 
za lo go wać się do te go for mu la rza ta ki mi sa my -
mi da ny mi, ja ki mi lo gu ją się na swo je kon to in -
ter ne to we iPKO lub In te li go w PKO BP, kon -
to in ter ne to we w Pe kao SA lub ban ku spół dziel -
czym. 
Pod czas re je stra cji mo żesz wy brać do kład ny 
ter min oraz miej sce Two je go szcze pie nia, a na -
stęp nie otrzy masz SMS z po twier dze niem 
umó wie nia wi zy ty na szcze pie nie. Do re je stra -
cji nie po trze bu jesz żad nych do dat ko wych da -
nych czy do ku men tów, wy star czy, że po dasz 
swój nu mer PESEL. 
Szcze pie nia trwa ją i z każ dym dniem przy by -
wa chęt nych. Bę dzi nian  in for mu je my, że mia -
sto umoż li wia bez płat ny trans port do punk tów 
szcze pień na te re nie Bę dzi na dla se nio rów 
i osób nie peł no spraw nych. 
A po nie waż mia sto nie ma wpły wu na ilość 
punk tów szcze pień, tem po wy szcze pia nia oraz 
do stęp ność sa mych szcze pio nek, wszyst kim 
nam po zo sta je cze kać na swo ją ko lej.

OD 15 STYCZNIA KAŻDY, KTO UKOŃCZYŁ 18. ROK ŻYCIA, MOŻE ZGŁOSIĆ CHĘĆ ZASZCZEPIENIA SIĘ. 
FORMULARZ ON-LINE DOSTĘPNY JEST DLA OSÓB W PRZEDZIALE WIEKOWYM 18-69. O TYM, KIEDY 
OSTATECZNIE SIĘ ZASZCZEPIMY, BĘDZIE DECYDOWAĆ TEMPO ORAZ DOSTĘPNOŚĆ SZCZEPIONEK

Rozwój  
miasta nadal 
jest dla mnie 
priorytetem 

Punkty szczepień w Będzinie to: 
1. Przychodnia Rejonowo-

Specjalistyczna Nr 1, ul. Siemońska 11, 
tel. 32/762 53 30. 

2. NSZOZ EŁ–MED, ul. Pokoju 14, 
tel. 510 258 735. 

3. Centrum Medyczne „Syberka”,  
ul. Zwycięstwa 30, tel. 609 238 407. 

 
Powyższe przychodnie potwierdziły realizacje 
szczepień od 25 stycznia. 
 
Wszystkie punkty szczepień znajdują się 
na liście Ministerstwa Zdrowia. 
 
Uwaga! Dla osób z terenu Będzina (seniorów 
oraz osób niepełnosprawnych), które nie będą 
w stanie dotrzeć do punktów szczepień zostanie 
uruchomiony bezpłatny transport!  
Mając ustalony termin szczepienia na terenie 
naszego miasta, można umówić przejazd: 
– od poniedziałku do piątku w godzinach  

8:00-15:00 pod numer telefonu  
32 296 21 43 lub 32/ 296 21 65. 

– W szczególnie uzasadnionych sytuacjach 
można dzwonić w godzinach 15:00-20:00 
pod numer telefonu 530 759 480. 

– W soboty i niedziele w godzinach 8:00-20:00 
dostępny będzie wyłącznie numer telefonu 
530 759 480. 

 
Więcej informacji: Infolinia: 989 
Internet: www.gov.pl/web/szczepimysie
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI 
ROBOCZE  
7.30 – 15.30

DRODZY CZYTELNICY 
 
Przed nami 29. finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
Już w najbliższą niedzielę,  
31 stycznia wszyscy chętni mogą 
przybyć na bulwary Czarnej 
Przemszy (obok urzędu miejskiego), 
gdzie od godziny  
10.00 będzie się działo! 
W tym roku w programie:  
bieganie i nordic walking, 
orkiestrowa kawiarenka (ciastka, 
kawa i herbata na wynos), zbieranie 
datków do puszek WOŚP,  
a o godzinie 20.00 światełko 
do nieba wprost z królewskiego 
zamku transmitowane on-line 
na profilu facebookowym 
prezydenta.  
Warto wziąć też udział w licytacjach 
on-line i zasilić e-skarbonki 
będzińskich placówek 
oświatowych. 
Oczywiście wydarzenia 
organizowane będą z zachowaniem 
obowiązujących obostrzeń 
i wytycznych sanitarno-
epidemiologicznych. 
Miłośnikom zwierząt nie muszę 
chyba przypominać, że 17 lutego 
przypada Światowy Dzień Kota – 
w tym dniu obchodzony podobno 
tylko w Polsce i we Włoszech, 
a na świecie w dniach różnych.  
Z tej okazji powyżej mój osobisty 
Skrytek, który uwielbia pracę 
przy składaniu Aktualności 
Będzińskich. 
 

  Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

Tym ra zem bez uro czy ste go 
spotkania przy zna ne zo sta ły na -
gro dy Mia sta Bę dzi na. 

 Bio rąc pod uwa gę do ko na nia 
w dzie dzi nie twór czo ści ar ty stycz -
nej, upo wszech nie nia i ochro ny 
kul tu ry przy zna no na gro dy za ca -
ło kształt dzia łal no ści dla Sto wa -
rzy sze nie Ar ty stów Spec trum 
oraz Pa ni San dry Po lew skiej. 
Za szcze gól ne osią gnię cia w 2019 
ro ku na gro dzo no Sar mat ki. Do ce -
nia jąc ca ło kształt dzia łal no ści 
przy zna no tak że wy róż nie nie dla 
Pa nów Ro ma na Ko we ni „Bę dzin 
w sta rej i no wej fo to gra fii” oraz 
Kon ra da Bil skie go. 

Za osią gnię te wy ni ki spor to -
we na gro dzo no uta len to wa nych 
siat ka rzy Pa nią Jo an nę Garn carz 

oraz Pa nów Da wi da Ra ka i Ma -
te usza Szper na low skie go, pły -
wacz kę Pa nią Na ta lię Ja kub czyk 
i że gla rza Pa na Ma cie ja Ma ciej -
czy ka. Za ca ło kształt dzia łal no -
ści, suk ce sy spor to we i pro mo cję 
mo to spor tu na gro dzo no Pa -
na Krzysz to fa Mar czew skie go, 
pi lo ta raj do we go. Za osią gnię cia 
pły wac kie w 2019 ro ku przy zna -
no na gro dę dla Pa na Ma te usza 
Pin cza ka. Za ca ło kształt dzia łal -
no ści na gro dzo no rów nież tre ne -
ra pły wa nia Pa na Mar ka Ko ta.  
Gra tu la cje i po dzię ko wa nia 
za nie ba ga tel ny wkład w kre owa -
nie po zy tyw ne go wi ze run ku na -
sze go mia sta lau re atom na gród 
Mia sta Bę dzi na zło żył pre zy dent 
Łu kasz Ko mo niew ski.

Nagrody Miasta Będzina przyznane

Mu ral, któ ry w gło so wa niu in ter ne to wym miesz kań cy Bę dzi na wy -
bra li dla Przed szko la Miej skie go nr 9, już zdo bi wej ście do pla ców ki 
przy uli cy Igna ce go Kra sic kie go 6. Re ak cja dzie ci na je go wi dok 
– bez cen na! 

Pro jekt zre ali zo wa no w ra mach kam pa nii edu ka cyj no -eko lo gicz -
nej Za głę biow ski Park Li ne ar ny, trwa ją cej w mie ście przez ca ły ubie -
gły rok. Jej głów nym za ło że niem by ło upo wszech nia nie wie dzy 
o war to ściach przy rod ni czych oraz do ko na nie zmia ny w za kre sie spo -
so bu my śle nia i ko rzy sta nia z ota cza ją cej przy ro dy, a ce lem – uświa -
do mie nie wpły wu dzia łań ludz kich na eko sys te my, uświa do mie nie 
de gra da cji tych eko sys te mów i za gro żeń wy ni ka ją cych z za ni ka nia 
róż no rod no ści bio lo gicz nej te re nów Bę dzi na.  

Mi mo trud ne go cza su, każ de go mie sią ca re ali zo wa no jej po szcze -
gól ne eta py. Ko lej no by ły to: dzień bez opa ko wań fo lio wych, dzień 
ko ta, wo dy, Zie mi, ró żno rod no ści bio lo gicz nej, ochro ny śro do wi ska, 
dzień wy pa dów do par ku, dzień pszczół, rzek, świa to wy dzień drze -
wa, dzień je ża, a w grud niu oczy wi ście dzień ry by. W ra mach po -
szcze gól nych dni or ga ni zo wa no warsz ta ty, kon kur sy, a na wet spek ta -
kle. Zachęcano też do adopcji kotów. Teraz pozostaje liczyć, że dzięki 
tym działaniom, bycie eko będzie dla nas oczywiste.

Zwycięski mural ozdobił wejście do budynku Przedszkola Miejskiego nr 9

Osładzanie trudnego czasu 
Po nie waż nie wszy scy 
w mi nio ne świę ta mo gli 
usiąść wspól nie przy świą -
tecz nym sto le, z my ślą 
o me dy kach, pra cow ni kach 
po go to wia i pa cjen tach, 
z ini cja ty wy bę dziń skich 
pla có wek oświa to wych 
w grud niu zor ga ni zo wa no 
bo żo na ro dze nio wą ak cję 
Cia sto dla Szpi ta la. Or ga ni -
za to rzy ser decz nie dzię ku ją 
wszyst kim za an ga żo wa nym 
w po moc pra cow ni kom 
szkół i przed szko li oraz dar -
czyń com. 

Styczniowa sesja rady miejskiej
Pierw szą w tym ro ku se sję ra dy miej skiej 
za pla no wa no na ostat ni czwar tek mie sią -
ca, 28 stycz nia. 

W po rząd ku ob rad zna la zły 
się: przed sta wie nie spra woz da nia pre zy -
den ta z dzia łal no ści w okre sie mię dzy -
se syj nym, pro gram współ pra cy mię dzy -
na ro do wej Bę dzi na na 2021 rok oraz 
spra woz da nie za rok 2020, a na stęp nie 
pod ję cie uchwa ł w spra wie przy ję cia 
do wia do mo ści spra woz da nia z re ali za -
cji ra mo we go pro gra mu współ pra cy Bę -
dzi na z mia sta mi part ner ski mi Ta ta ba -
nya, Iżewsk, Ka isia do rys i Bas se -Ham 
oraz mia stem Obu chów w 2020 ro ku 
oraz w spra wie przy ję cia ra mo we go pro -

gra mu współ pra cy Bę dzi na z ty mi mia -
sta mi part ner ski mi w 2021 ro ku. 

Pod czas se sji przewidziano też pod ję -
cie uchwa ł w spra wach: 

1/ miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go mia sta Bę dzi -
na dla te re nu po ło żo ne go w dziel ni cy 
Ła gi sza w re jo nie uli cy Bo ry i gra ni cy 
z gmi ną Psa ry, 

2/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi -
na na 2021 rok, 

3/ zmia ny uchwa ły Ra dy Miej skiej 
Bę dzi na z dnia 16 grud nia 2020 ro ku 
w spra wie Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan -
so wej Mia sta Bę dzi na na la ta 2021-
2034.

W no wym ro ku apli ka cja Mo bil ny ŚKUP zy ska ła funk cjo nal ność sprze da ży bi le tów. 
Od 4 stycz nia moż na w niej ku pić m.in. bi le ty 30-dnio we i 90-dnio we, ty go dnio we, dzien -
ne, do bo we i oczy wi ście jed no ra zo we. Do tej po ry za po mo cą do stęp nych na ryn ku ze -
wnętrz nych apli ka cji, z któ rych usług ko rzy sta Za rząd Trans por tu Me tro po li tal ne go, 
moż na by ło ku pić tyl ko bi le ty jed no ra zo we. 

 
Apli ka cja Mo bil ny ŚKUP po zwa la ku pić bi le ty do stęp ne w ta ry fie ZTM. Cho dzi o bi le ty: 
• 30-dnio we i 90-dnio we 
• 30-dnio we Me tro bi le ty – wspól ną ofer tę ZTM i Ko lei Ślą skich 
• Bi le ty wie lo prze jaz do we waż ne przez 180 dni 
• Bi le ty dzien ne (waż ne do pół no cy dnia, w któ rym zo sta ły ku pio ne) 
• Bi le ty 24-go dzin ne (waż ne przez 24 go dzi ny i upraw nia ją ce do prze jaz du li nia mi au to bu so wy mi 

na lot ni sko) 
• Bi le ty jed no ra zo we – w tym rów nież bi le ty gru po we umoż li wia ją ce prze jazd do 5 osób w gru pie. 

Z apli ka cji Mo bil ny ŚKUP mo że ko rzy stać po sia dacz kar ty ŚKUP – po za lo go wa niu się do niej przez 
po da nie nu me ru po sia da nej przez sie bie – sper so na li zo wa nej lub nie sper so na li zo wa nej – kar ty ŚKUP lub 
lo gi nu oraz po da niu ha sła. Po za koń cze niu mo der ni za cji sys te mu ŚKUP, któ ra roz pocz nie się po roz strzy -
gnię ciu prze tar gu i pod pi sa niu umo wy (ter min skła da nia ofert upły wa 16 lu te go), moż li wa bę dzie re je -
stra cja no wych użyt kow ni ków tak że bez ko niecz no ści po sia da nia kar ty.

Bilety miesięczne w aplikacji 
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Nauka w klasach I-III szkół podstawowych 
W okre sie od 18 do 31 stycz nia 2021 ro ku na uka 
w kla sach I -III szko ły pod sta wo wej od by wa się sta -
cjo nar nie z uwzględ nie niem wy tycz nych Mi ni ster -
stwa Edu ka cji i Na uki, Mi ni ster stwa Zdro wia 
i Głów ne go In spek to ra tu Sa ni tar ne go w spra wie 
re żi mu sa ni tar ne go dla tych klas. No we wy tycz ne 
po da ne zo sta ną w ostat nich dniach stycz nia. 
 
Opieka świetlicowa dla najmłodszych uczniów 
Dy rek to rzy szkół pod sta wo wych są zo bo wią za ni 
do pro wa dze nia dzia łal no ści opie kuń czej dla 
uczniów klas I -III. 
 
Nauka zdalna na terenie szkoły dla uczniów 
potrzebujących wsparcia 
Dy rek tor szko ły pod sta wo wej na dal ma obo wią zek 
zor ga ni zo wać za ję cia w szko le lub umoż li wić re ali -
za cję za jęć zdal nych w szko le uczniom, któ rzy z uwa -
gi na ro dzaj nie peł no spraw no ści lub z po wo du in nych 
waż nych przy czyn nie mo gą uczyć się w do mu. 

Konsultacje dla zdających egzaminy 
Dy rek to rzy szkół pod sta wo wych na dal mo gą or ga -
ni zo wać uczniom klas ósmych kon sul ta cje in dy wi -
du al ne lub w ma łych gru pach. 
 
Szkolenie sportowe w szkołach i oddziałach 
sportowych oraz szkołach i oddziałach mistrzostwa 
sportowego 
Za cho wu je my rów nież moż li wość re ali za cji szko le -
nia spor to we go w tych od dzia łach i szko łach w for -
mie sta cjo nar nej, tj. w miej scu ich pro wa dze nia. 
 
Zajęcia stacjonarne w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
Na uka i opie ka dla dzie ci w przed szko lach, od dzia -
łach przed szkol nych w szko łach pod sta wo wych 
po zo sta je bez zmian. Ak tu al ne prze pi sy da ją moż -
li wość za wie sze nia funk cjo no wa nia przed szko la, 
od dzia łu przed szkol ne go w szko le pod sta wo wej, 
je że li wy stę pu ją prze słan ki za gra ża ją ce ży ciu i bez -
pie czeń stwu uczniów. 

Zasady funkcjonowania szkół podstawowych i przedszkoli 

Prezydent Miasta Będzina Łukasz Komoniewski  
informuje mieszkańców Będzina  

o bezpłatnych konsultacjach  
 

Konsultacje psychologiczne 
dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

i problemem alkoholowym 
od 18 stycznia roku do 17 grudnia 2021 roku 

(z wyłączeniem sierpnia) 
  

Środa 8:00 – 12:00  
Czwartek 8:00 – 12:00 

Czwartek 15:30 – 19:30 
teleporada pod numerem telefonu 604 823 501 

 
Konsultacje indywidualne  

dla osób uzależnionych od alkoholu  
i ich rodzin  

od 11 stycznia do 17 grudnia 2021 roku 
(z wyłączeniem sierpnia) 

 
Wtorek 15:00 – 18:00  
Środa 10:00 – 15:00 

Czwartek 17:30 – 20:30 
Piątek 11:00 – 20:30 

 
w formie telefonicznej pod numerem 603 342 525 oraz 
poprzez aplikacje telefoniczne (WhatsApp, Messanger), 

a także za pośrednictwem systemów teleinformacyjnych – 
komunikator internetowy Skype 

 
Konsultacje dla osób uzależnionych  

od substancji psychoaktywnych  
i ich rodzin  

od 18 stycznia roku do 17 grudnia 2021 roku  
(z wyłączeniem wakacji lipiec/sierpień) 

 
Poniedziałek 8:00 – 11:00  

teleporada pod numerem telefonu 604 823 501 

SKORZYSTAJ  
Z BEZPŁATNYCH TELEPORAD

 
 
 

• Śródmieście ul. 11 Listopada 4, 32 307 68 91,  
32 307 69 52, 32 307 63 34, 32 307 58 81 

 
• Zamkowe ul. Bursztynowa 11, 32 763 30 34 
 
• Grodziec ul. Barlickiego 16, 32 263 40 46 
 
• Warpie ul. rtm. Witolda Pileckiego 9, 531 338 166 
 
• Ksawera ul. Siemońska 2, 32 307 63 84,  
   504 919 724 
 
• Syberka ul. Zwycięstwa 30, 32 762 07 23,  

32 267 00 64 
 
• Łagisza ul. Energetyczna 10, 534 995 564 
 
Dodatkowo w sytuacjach alarmowych można 
dzwonić pod specjalny numer: 530 759 480.

UWAGA! WSZYSTKIE OSOBY POTRZEBUJĄCE  
ORAZ OBJĘTE KWARANTANNĄ  

MOGĄ UZYSKAĆ DODATKOWE INFORMACJE 
I POMOC KONTAKTUJĄC SIĘ  
Z NAJBLIŻSZYM ODDZIAŁEM  

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W BĘDZINIE

Seniorze! Dzwoń, jeśli 
potrzebujesz wsparcia
Pod nu me rem ogól no pol skiej in fo li nii 22 505 11 11 
se nior lub in na oso ba w imie niu se nio ra mo że zgło -
sić po trze bę wspar cia. 

In fo li nia dzia ła od po nie dział ku do piąt ku w go -
dzi nach od 8.00 do 15.00. 

Zgło sze nie zo sta je prze ka za ne do Ośrod ka Po -
mo cy Spo łecz nej i z da nym se nio rem kon tak tu je się 
już pra cow nik so cjal ny usta la jąc usłu gę wspar cia.

Pokaż, że masz wielkie serce – zbieraj nakrętki
Nie od dziś wia do mo, że na kręt ki ze bra ne w du -
żej ilo ści, ma ją wiel ką moc. W ośmiu lo ka li za -
cjach na te re nie Bę dzi na wła śnie mon to wa ne są 
spe cjal ne me ta lo we ko sze na pla sti ko we na kręt -
ki. Pierw sze dwa już sto ją w Grodź cu i na osie dlu 
Zam ko we. Sześć ko lej nych la da dzień tra fi do po -
zo sta łych dziel nic. 
Do ko sza moż na wrzu cać wszyst kie ro dza je pla -
sti ko wych na krę tek, bez wzglę du na ich kształt 
czy ko lor, na przy kład po na po jach, mle ku, jo -
gur tach, pły nach do zmy wa nia, szam po nach 
itd. Ze bra ne na kręt ki zo sta ną od ku pio ne przez 
fir my zaj mu ją ce się re cy klin giem, a do chód zo -
sta nie prze zna czo ny na kon kret ną po moc. 
– Za każ dym ra zem, gdy kosz się za peł ni, je go 
za war tość zo sta nie prze ka za na na kon kret ny cel 
cha ry ta tyw ny. Wszyst ko po to, aby pro pa go wać 
dzia ła nia cha ry ta tyw ne, a rów no cze śnie dzia -
łać pro eko lo gicz nie. Wła śnie w ra mach dzia łań 
eko lo gicz nych, wkrót ce w dzie się ciu punk tach 
mia sta po sta wi my też po jem ni ki na elek tro od pa -
dy – mó wi pre zy dent Łu kasz Ko mo niew ski.  



MIASTO  
4

UWAGA
Ciekawe oferty,  
atrakcyjne ceny

Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem 
w Będzinie prezydent miasta ogłasza kolejny przetarg

I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej,  
położonej w Będzinie przy ul. Prostej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 69  

karta mapy 10 obręb Będzin o powierzchni 1494 m2. 
  

Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi: 70 i 68 karta mapy 10 obręb Będzin.  

Uzasadnienie wyboru formy przetargu.  
Wyżej wymieniona nieruchomość stanowi wąski pas gruntu o szer. ok. 6 m, położony pomiędzy 
działkami prywatnymi, z tego też względu nie może zostać samodzielnie zagospodarowana, a jej 

sprzedaż może jedynie służyć poprawie warunków zagospodarowania jednej z działek sąsiadujących. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina 

nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną – symbol planu E10MN. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 73.500,00 zł netto  
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%.  

Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę przed zawarciem umowy 
sprzedaży nieruchomości.  

Nabywca nieruchomości ponosi koszty opłat notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. 

Dla w/w nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00008026/7, 
 w której jako właściciel wpisana jest Gmina Będzin. 

Brak obciążeń nieruchomości. 
Przetarg odbędzie się w dniu 4 lutego 2021 r. roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Będzinie ul. 11 Listopada 20, sala Nr 101. 
 

OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym dostępnym w na stronie www.bedzin.bip.info.pl/ 

• Najpóźniej do dnia 1 lutego 2021 roku do godz. 15.00 przedłożyć aktualny wypis z rejestru 
gruntów wydany przez Starostwo Powiatowe w Będzinie, potwierdzający własność działki 
sąsiadującej z działką stanowiącą przedmiot przetargu. Wypis należy złożyć bezpośrednio 

w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie I piętro pokój 107. 
• najpóźniej do dnia 1 lutego 2021 roku wpłacić wadium w kwocie 7.000,00 zł na konto Urzędu 

Miejskiego w Będzinie – Wydziału Księgowo Budżetowego w ING Banku Śląskim S.A. Oddział 
w Będzinie Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087.  

Wymagane jest, aby w podanym terminie wadium znajdowało się na koncie organizatora przetargu. 
 

Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie wskazanym w ogłoszeniu, nie zostaną 
dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 

W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
sprzedaży nieruchomości w terminie ustalonym przez sprzedającego, Prezydent Miasta Będzina 

może odstąpić od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży, a wpłacone wadium nie będzie 
podlegać zwrotowi. 

Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
w Urzędzie Miejskim w Będzinie telefon 32 267 91 50.  

Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu. 

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej i ewidencji gruntów i budynków miasta Będzina 
Księga wieczysta: KA1B/00028296/6. Jednostka rejestrowa w operacie ewidencji gruntów miasta Będzina nr 5893 

Powierzchnia nieruchomości: 1024 m2 
Opis nieruchomości: Nieruchomość położona przy ul. Krętej, oznaczona nr ewidencyjnym działki 23/2 karta mapy 11 

obręb Będzin. Działka stanowi wąski pas gruntu o szer. ok. 7 m, w niewielkiej odległości od działki przebiega 
napowietrzna linia energetyczna. 

Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina 
Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna – symbol planu F10. MN oraz drogi dojazdowe – symbol planu 16 KDD 

(minimalna część działki)  
Cena wywoławcza nieruchomości: 61.000,00 zł do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie  

VAT w stawce 23% 
Opłaty notarialne i sądowe ponosi nabywca nieruchomości 

Informacje dodatkowe 
Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie 

art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) upływa z dniem 11.02.2021 r.  

W razie uchybienia powyższego terminu pierwszeństwo wygasa. 
 
 

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej i ewidencji gruntów i budynków miasta Będzina 
Księga wieczysta: KA1B/00051303/9. Jednostka rejestrowa w operacie ewidencji gruntów miasta Będzina nr 2996 

Powierzchnia nieruchomości: 613 m2 
Opis nieruchomości: Nieruchomość położona przy ul. Piastowskiej, oznaczona nr ewidencyjnym działki 5749/27 

obręb Grodziec. Na działce ułożone są płyty betonowe stanowiące nieformalny ciąg komunikacyjny oraz kostka 
brukowa, która stanowi fragment dojazdu do kontenerowej komory transformatorowej zlokalizowanej na działce 

sąsiedniej. Przez działkę przebiegają sieci infrastruktury technicznej, tj. sieć energetyczna, gazowa i teletechniczna. 
Nabywca działki zobowiązany będzie do ustanowienie nieodpłatnej służebności przejazdu i przechodu dla 

każdoczesnego właściciela działki, na której znajduje się w/w komora transformatorowa. 
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina 

Brak obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego 
Cena wywoławcza nieruchomości 56.000,00 zł zw. z VAT 

Opłaty notarialne i sądowe ponosi nabywca nieruchomości 
Informacje dodatkowe 

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  

Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) upływa z dniem 11.02.2021 r.  
W razie uchybienia powyższego terminu pierwszeństwo wygasa. 

 
 

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej i ewidencji gruntów i budynków miasta Będzina  
Księga wieczysta: KA1B/00003891/6. Jednostka rejestrowa w operacie ewidencji gruntów miasta Będzina nr 2869 

Powierzchnia nieruchomości: 177 m2 
Opis nieruchomości: Nieruchomość położona przy ul. Orkana, oznaczona nr ewidencyjnym działki 5664/11  

obręb Grodziec. Działka stanowi wąski pas gruntu o zmiennej szerokości od ok. 1,40 m do ok. 3,40 m. 
Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina 

Zabudowa mieszkaniowo-usługowa, symbol planu 2MNU. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 16.000,00 zł do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie  

VAT w stawce 23% 
Opłaty notarialne i sądowe ponosi nabywca nieruchomości 

Informacje dodatkowe 
Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie 

art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.) upływa z dniem 11.02.2021 r.  

W razie uchybienia powyższego terminu pierwszeństwo wygasa.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY BĘDZIN 
PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W FORMIE PRZETARGU  

USTNEGO OGRANICZONEGO:
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EDU KA CJA PRZED SZKOL NA W BĘ DZI NIE W RO KU 
SZKOL NYM 2021/2022 
 
Wy cho wa nie przed szkol ne re ali zo wa ne jest w pu -
blicz nych przed szko lach pro wa dzo nych przez mia -
sto Bę dzin, od dzia łach przed szkol nych w szko łach 
pro wa dzo nych przez mia sto Bę dzin, nie pu blicz -
nych przed szko lach. 

Edu ka cją w przed szko lach i od dzia łach przed -
szkol nych w szko łach pod sta wo wych ob ję te są dzie ci 
sze ścio let nie, pię cio let nie, czte ro let nie oraz dzie ci 
trzy let nie. 

Dzie ci sze ścio let nie (uro dzo ne w 2015 ro ku) 
obo wią za ne są od być rocz ne przy go to wa nie przed -
szkol ne w przed szko lu, od dzia le przed szkol nym 
zor ga ni zo wa nym w szko le pod sta wo wej lub in nej 
for mie wy cho wa nia przed szkol ne go. Obo wią zek 
ten roz po czy na się z po cząt kiem ro ku szkol ne go 
w ro ku ka len da rzo wym, w któ rym dziec ko koń czy 
sześć lat. Dzie ci sze ścio let nie mo gą tak że sko rzy -
stać z pra wa wcze śniej sze go roz po czę cia na uki 
w szko le pod sta wo wej. 

Dzie ci pię cio let nie (uro dzo ne w 2016 ro ku), 
czte ro let nie (uro dzo ne w 2017 ro ku) i trzy let nie 
(uro dzo ne w 2018 ro ku) ma ją pra wo do wy cho wa -
nia przed szkol ne go w przed szko lu, od dzia le przed -
szkol nym zor ga ni zo wa nym w szko le pod sta wo wej.  

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie dziec ka uro dzo ne -
go w 2019 ro ku bę dą mo gli ubie gać się o je go 
przy ję cie do przed szko la do pie ro po ukoń cze niu 
przez dziec ko 2,5 lat w po stę po wa niu uzu peł nia ją -
cym, któ re bę dzie pro wa dza ne po za koń cze niu po -
stę po wa nia re kru ta cyj ne go, je że li przed szko le bę -
dzie dys po no wa ło wol ny mi miej sca mi. 

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie dzie ci uro dzo nych 
w la tach 2015-2018, przy ję tych do przed szko li lub 
od dzia łów przed szkol nych w szko łach w ro ku 
szkol nym 2020/2021, skła da ją de kla ra cję o kon ty -
nu owa niu wy cho wa nia przed szkol ne go w ko lej -
nym ro ku szkol nym w przed szko lu lub szko le 
w ter mi nie od 1 do 19 lutego 2021 roku.  

W dniu 24 lu te go 2021 ro ku pro wa dzo ne przez 
mia sto Bę dzin przed szko la oraz szko ły z od dzia ła -
mi przed szkol ny mi udo stęp nią in for ma cję o swo -
jej ofer cie w za kre sie wy cho wa nia przed szkol ne go, 
tj. o licz bie wol nych miejsc do stęp nych w ra mach 
re kru ta cji. In for ma cja o pla ców kach or ga ni zu ją -

cych po stę po wa nie re kru ta cyj ne bę dzie tak że do -
stęp na na stro nie internetowej Urzę du Miej skie go 
w Bę dzi nie. 

Do re kru ta cji przy stę pu ją dzie ci ma ją ce miej sce 
za miesz ka nia na te re nie Bę dzi na. 

Ro dzic/praw ny opie kun dziec ka, któ re ak tu al -
nie ko rzy sta z usług pu blicz ne go przed szko la lub 
od dzia łu przed szkol ne go zor ga ni zo wa ne go 
w szko le i zło ży w od po wied nim ter mi nie po -
twier dze nie wo li kon ty nu acji, nie mo że brać 
udzia łu w re kru ta cji. 

Dzie ci – miesz kań cy Bę dzi na – z rocz ni ka 2019 
(2,5-lat ki) oraz ma ją ce miej sce za miesz ka nia po -
za Bę dzi nem bę dą przyj mo wa ne de cy zją dy rek to -
ra przed szko la lub szko ły od 1 września 2021 ro ku 
na wol ne miej sca tyl ko w przy pad ku za spo ko je nia 
po trzeb miesz kań ców Bę dzi na. 
 
ZASADY REKRUTACJI 
W po stę po wa niu re kru ta cyj nym bio rą udział za -
miesz ka łe w Bę dzi nie: dzie ci 6-let nie (uro dzo ne 
w 2015 ro ku) za wy jąt kiem dzie ci ko rzy sta ją cych 
z pra wa do roz po czę cia edu ka cji szkol nej od 6 ro -
ku ży cia;  
dzie ci 3, 4 i 5-let nie (uro dzo ne w la tach 2018-
2016), ma ją ce pra wo do edu ka cji przed szkol nej. 

Po stę po wa nie re kru ta cyj ne do grup ogól no do -
stęp nych prze pro wa dza ko mi sja re kru ta cyj na po -
wo ła na przez dy rek to ra przed szko la lub szko ły 
z od dzia łem przed szkol nym. 

Po stę po wa nie re kru ta cyj ne na wol ne miej sca 
w przed szko lu lub od dzia le przed szkol nym pro -
wa dzi się na wnio sek ro dzi ców/praw nych opie ku -
nów dziec ka. 

Ro dzi ce dziec ka zo bo wią za ne go do rocz ne go 
przy go to wa nia przed szkol ne go (6-la tek) lub ma ją -
ce go pra wo do wy cho wa nia przed szkol ne go (dziec -
ko w wie ku od 3 do 5 lat), nie ko rzy sta ją ce go z moż -
li wo ści kon ty nu acji wy cho wa nia przed szkol ne go, 
w ra mach re kru ta cji skła da ją tyl ko je den wnio sek 
do przed szko la lub szko ły z od dzia łem przed szkol -
nym pierw sze go wy bo ru. We wnio sku zło żo nym 
do przed szko la pierw sze go wy bo ru mo gą wpi sać 
pla ców kę dru gie go lub trze cie go wy bo ru. 

W pierw szej ko lej no ści do przed szko la/od dzia -
łu przed szkol ne go w szko le przyj mu je się dzie ci 
za miesz ka łe na ob sza rze mia sta Bę dzi na i jed no -
cze śnie zo bo wią za ne do rocz ne go przy go to wa nia 
przed szkol ne go (dzie ci 6-let nie) oraz ko rzy sta ją ce 
z pra wa do edu ka cji przed szkol nej. 

Je że li licz ba kan dy da tów do przed szko la/od dzia -
łu przed szkol ne go w szko le speł nia ją cych kry te rium 
za miesz ka nia na ob sza rze mia sta Bę dzi na jest więk -
sza niż licz ba miejsc, wów czas prze pro wa dza się po -
stę po wa nie re kru ta cyj ne, w któ rym pod uwa gę bra -
ne są kry te ria za spo ka ja ją ce po trze by osób, któ re 
z przy czyn lo so wych ma ją trud niej szą sy tu ację, 
w szcze gól no ści ro dzin ną lub zdro wot ną.  
 
UWA GI:  
Ro dzi ce lub praw ni opie ku no wie dzie ci za kwa li fi ko -
wa nych do przy ję cia skła da ją pi sem ne po twier dze -
nie wo li za pi su w przed szko lu lub od dzia le przed -
szkol nym w szko le, do któ rej dziec ko zo sta ło za kwa -
li fi ko wa ne, po przez pod pi sa nie umo wy na usłu gi 
ofe ro wa ne przez przed szko le. Nie pod pi sa nie umo wy 
w wy zna czo nym ter mi nie jest rów no znacz ne z re zy -
gna cją z uczęsz cza nia dziec ka do przed szko la. 
Li sta dzie ci za kwa li fi ko wa nych za wie rać bę dzie in -
for ma cję o za kwa li fi ko wa niu dziec ka do pla ców ki 
pierw sze go lub dru gie go wy bo ru, lub trze cie go 
wy bo ru. O umiesz cze niu na li ście przy ję tych de cy -
du je wcze śniej sze pod pi sa nie umo wy w szko le 
z  od dzia łem przed szkol nym lub przed szko lu, 
do któ re go dziec ko zo sta ło za kwa li fi ko wa ne. 

Dziec ko po sia da ją ce orze cze nie o po trze bie 
kształ ce nia spe cjal ne go w od dzia le in te gra cyj nym 
(spe cjal nym) nie uczest ni czy w po stę po wa niu re kru -
ta cyj nym. O je go przy ję ciu de cy du je dy rek tor przed -
szko la lub szko ły w po ro zu mie niu z or ga nem pro -
wa dzą cym (do ty czy PM nr 6 z 2 od dzia ła mi in te gra -
cyj ny mi, PM nr 5 z od dzia łem spe cjal nym i SP nr 11 
z od dzia łem przed szkol nym in te gra cyj nym). 

Nabór do prowadzonych przez miasto przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2021/2022

Zasady przyjęć do klas pierwszych  szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto Będzin na rok szkolny 2021/2022

Zgodnie z obowiązującym prawem 
oświatowym, do klasy pierwszej publicznej 
szkoły podstawowej przyjmuje się z urzędu 
dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły 
oraz w dalszej kolejności na wniosek 
rodziców (prawnych opiekunów), dzieci 
zamieszkałe poza obwodem danej szkoły, 
jeśli szkoła dysponuje wolnymi miejscami. 
Rekrutację do klasy pierwszej organizuje 
szkoła podstawowa, która dysponuje 
wolnymi miejscami.  
 
KRYTERIA REKRUTACJI 
Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe kandydaci 
zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej mogą być przyjęci do klasy 
pierwszej po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego.  

W postępowaniu rekrutacyjnym na rok 
szkolny 2021/2022 do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej są brane 
pod uwagę kryteria określone w uchwale 
Rady Miejskiej Będzina. 
 
W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM 
DO KLASY PIERWSZEJ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ OBOWIĄZUJĄ 
NASTĘPUJĄCE KRYTERIA: 
1) rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek 

szkolny w danej szkole (6 punktów), 
2) miejsce pracy rodziców/opiekunów 

prawnych znajduje się w obwodzie danej 
szkoły (4 punkty),  

3) krewni kandydata, wspierający 
rodziców/opiekunów prawnych 
w zapewnieniu należytej opieki 

nad dzieckiem, zamieszkują w obwodzie 
danej szkoły (3 punkty), 

4) kandydat ma miejsce zamieszkania 
na terenie Będzina (3 punkty). 

 
DOKUMENTY DOTYCZĄCE ZAPISÓW: 
1. Wniosek o przyjęcie dziecka 

do klasy I szkoły podstawowej 
2. Wzór zgłoszenia kandydata 

do klasy I szkoły podstawowej 
3. Oświadczenie o rodzeństwie kandydata 

spełniającym obowiązek w danej szkole 
4. Oświadczenie o miejscu pracy rodziców 

w obwodzie danej szkoły 
5. Oświadczenie o krewnych mieszkających 

w obwodzie danej szkoły, 
a wspierających rodziców w opiece 
nad kandydatem.

WAŻNE TERMINY DOTYCZĄCE ZAPISÓW DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

Zgłoszenie dziecka do klasy I szkoły podstawowej obwodowej od 3 lutego do 20 marca 2021 r.

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych od 1 marca do 26 marca 2021 r.

Ogłoszenie listy kandydatów zakwalifikowanych 7 kwietnia 2021 r. godz. 14.00 

Ogłoszenie listy kandydatów przyjętych do szkoły podstawowej 14 kwietnia 2021 r. godz. 14.00

Termin postępowanie uzupełniającego od 4 do 10 maja  2021 r.

Do kla sy pierw szej w ro ku szkol nym 2020/2021 przyj mo wa ne są:  
1) dzie ci 7-let nie (uro dzo ne w 2014 ro ku), któ re nie roz po czę ły speł nia nia obo -

wiąz ku szkol ne go w ro ku szkol nym 2020/2021, 
2) dzie ci 6-let nie (uro dzo ne w 2015 ro ku), któ rych ro dzi ce zde cy do wa li się sko -

rzy stać z pra wa do wcze śniej sze go roz po czę cia na uki w szko le; wa ru nek przy ję -
cia: ko rzy sta nie z wy cho wa nia przed szkol ne go w ro ku szkol nym 2020/2021 lub 
uzy ska nie opi nii po rad ni psy cho lo gicz no -pe da go gicz nej o moż li wo ści roz po czę -
cia na uki w szko le pod sta wo wej. 

Kan dy da ci za miesz ka li w ob wo dzie da nej szko ły pod sta wo wej, któ rzy ubie -
ga ją się o przy ję cie do kla sy pierw szej, przyj mo wa ni są z urzę du na pod sta wie 
zgło sze nia. 

Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy da ta, za miesz ka łe go w ob wo dzie szko ły, 
skła da ją do dy rek to ra szko ły zgło sze nie o przy ję cie dziec ka do kla sy pierw szej, 
zgod ne z usta lo nym wzo rem, w ter mi nie od 15 lu te go 2021 ro ku do 22 mar -
ca 2021 ro ku. 

Sko rzy sta nie z miej sca w szko le ob wo do wej jest pra wem, a nie obo wiąz kiem. 
Dziec ko ma za pew nio ne miej sce w kla sie I w szko le ob wo do wej, ale ro dzi ce mo -
gą sta rać się o przy ję cie dziec ka do in nej szko ły.  

Dziec ko, któ re w ro ku szkol nym 2020/2021 re ali zu je obo wiąz ko we rocz ne 
przy go to wa nie przed szkol ne w od dzia le przed szkol nym w szko le pod sta wo wej nie -
ob wo do wej, jest na wnio sek ro dzi ców przyj mo wa ne do kla sy I tej szko ły bez prze -
pro wa dza nia po stę po wa nia re kru ta cyj ne go. Wnio sek (zgło sze nie), o któ rym mo -
wa po wy żej, skła da się do dy rek to ra szko ły w ter mi nie do 22 mar ca 2021 r. 

Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy da ta, nie za in te re so wa ni zgło sze niem dziec -
ka do szko ły ob wo do wej, skła da ją do dy rek to ra wy bra nej szko ły wnio sek o przy -
ję cie kan dy da ta do kla sy pierw szej, zgod ny z usta lo nym wzo rem, w ter mi nie  
od 1 mar ca 2021 ro ku do 26 mar ca 2021 ro ku. 

Dy rek tor or ga ni zu je po stę po wa nie re kru ta cyj ne, je że li szko ła, po przy ję ciu 
kan dy da tów za miesz ka łych w ob wo dzie, dys po nu je wol ny mi miej sca mi.

WAŻ NE TER MI NY:

Złożenie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego od 1 do 19 lutego 2021 r.

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych od 1 do 31 marca 2021 r.

Termin postępowania uzupełniającego od 14 do 10 maja 2021 r.
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W szcze gó no ści dotyczy to spraw z za kre su: 
1. re je stra cji sta nu cy wil ne go, 
2. ewi den cji lud no ści i do wo dów oso bi stych, 
3. po mo cy spo łecz nej, 
4. świad cze nia usług ko mu nal nych, 
5. ad mi ni stra cji ar chi tek to nicz no -bu dow la nej, 
6. ochro ny śro do wi ska, 
7. ko rzy sta nia z wód, w za kre sie zgo dy wod no praw nej wy da nej 

na pod sta wie Usta wy Pra wo wod ne. 
Po za wy mie nio ny mi za da nia mi Urząd Miej ski w Bę dzi nie wy -

ko nu je za da nia w spo sób wy łą cza ją cy bez po śred nią ob słu gę in te -
re san tów, w tym za kre sie pod sta wo wy mi for ma mi kon tak tu 
z Urzę dem Miej skim w Bę dzi nie są: 
• pocz ta elek tro nicz na/ePuap/fax, 
• te le fon, 
• for ma pi sem na – za po śred nic twem ope ra to ra pocz to we go, 
• oso bi sta wi zy ta w sie dzi bie Urzę du, w spra wie in nej niż opi sa na po -
wy żej, po uprzed nim te le fo nicz nym uzgod nie niu ter mi nu wi zy ty. 

 
Do bu dyn ku Urzę du bę dzie moż na wejść po je dyn czo, wej -

ściem głów nym tj. od stro ny ul. 11 Li sto pa da 20. 
Oso ba wcho dzą ca na te ren Urzę du po win na mieć za ło żo ną ma -

secz kę ochron ną (lub w in ny sposób mieć za kry te usta i nos), przejść 
pro ce du rę po mia ru tem pe ra tu ry przez pra cow ni ka Urzę du oraz zde -
zyn fe ko wać rę ce pły nem an ty bak te ryj nym za pew nia nym przez 
Urząd. Na stęp nie zo sta nie od pro wa dzo na lub skie ro wa na przez pra -
cow ni ka Urzę du do wła ści wej ko mór ki or ga ni za cyj nej. Bu dy nek 
Urzę du na le ży opu ścić nie zwłocz nie po za ła twie niu spra wy. 

Pra cow ni cy ob słu gu ją cy bez po śred nio miesz kań ców win ni 
mieć za ło żo ne ma secz ki ochron ne lub przy łbi ce oraz rę ka wicz ki 
jed no ra zo we. 

In for mu je my, iż przy wej ściu do bu dyn ku Urzę du wy sta wio na 
jest tym cza so wa skrzyn ka po daw cza, do któ rej miesz kań cy mo gą 
skła dać do ku men ty do ty czą ce pro wa dzo nych przez Urząd spraw. Ist -
nie je rów nież moż li wość po bra nia/wy peł nie nia dru ków urzę do wych. 
Go dzi ny pra cy Urzę du Miej skie go w Bę dzi nie po zo sta ją bez zmian. 

Po wyż sze za sa dy zo sta ły wpro wa dzo ne w na wią za niu do re gu -
la cji praw nych do ty czą cych ogra ni czeń, na ka zów i za ka zów 
w związ ku z wy stą pie niem sta nu epi de mii (Roz po rzą dze nie Ra dy 
Mi ni strów z dnia 19 kwiet nia 2020 ro ku, poz. 697).

INFORMUJEMY, IŻ URZĄD MIEJSKI PROWADZI 
BEZPOŚREDNIĄ OBSŁUGĘ MIESZKAŃCÓW WYŁĄCZNIE 
W ZAKRESIE ZADAŃ NIEZBĘDNYCH DO ZAPEWNIENIA 

POMOCY OBYWATELOM

Przy po mi na my, że w Urzę dzie Miej skim 
w Bę dzi nie dzia ła plat for ma usług elek tro -
nicz nych czy li urząd on li ne. 

Plat for ma e -Bę dzin to in no wa cyj na i wy -
god na for ma kon tak tu z urzę dem, gdzie po -
przez udo stęp nie nie ka ta lo gu spraw w po sta -
ci elek tro nicz nej, in te re san ci mo gą za ła twiać 
część spraw za po śred nic twem In ter ne tu. Ta 
no wo cze sna usłu ga da je moż li wość szyb kie -
go i bez piecz ne go do stę pu do da nych za pi sa -
nych na kon cie in te re san ta przez 24 go dzi ny 
na do bę.  

E -usłu gi do stęp ne są dla tych wszyst -
kich, dla któ rych urząd jest jed nost ką wła -
ści wą przed mio to wo. Wa run kiem ko rzy sta -
nia jest za ło że nie nie od płat ne go kon ta 
na por ta lu e -usług pu blicz nych, by uzy skać 
do stęp do wszyst kich ofe ro wa nych e -usług. 

W ra mach przed się wzię cia na plat for -
mie www.ebe dzin.pl wdro żo nych zo sta -
ło 28 e -usług. Bez ko niecz no ści wi zy ty oso -
bi stej w urzę dzie moż na po brać i wy dru ko -
wać do ku men ty nie zbęd ne do za ła twie nia 
wy bra nych spraw.  

Do wy peł nie nia i wy sła nia for mu la rzy 
elek tro nicz nych nie zbęd ne jest po sia da nie 
kwa li fi ko wa ne go pod pi su elek tro nicz ne go, 
bądź pro fi lu za ufa ne go na plat for mie ePU AP. 
Do dat ko wą za le tą jest moż li wość do ko ny wa -
nia płat no ści elek tro nicz nych za wy bra ne 
wie rzy tel no ści za po śred nic twem plat for my 
oraz in for mo wa nie in te re san tów Urzę du 
za po mo cą róż nych me diów ko mu ni ka cyj -
nych: od por ta lu in ter ne to we go, po przez wia -
do mo ści e -ma il i SMS, a tak że po wia do mie -
nia przez ePU AP i/lub SE KAP.  

Urząd online – bardzo przydatne narzędzie w obecnych czasach

Ponieważ oso cze od osób, któ re prze cho ro wa ły COVID-19 lub 
prze by ły bez ob ja wo wo za ka że nie ko ro na wi ru sem SARS COV-2, 
nadal jest potrzebne, Re gio nal ne Cen trum Krwio daw stwa i Krwio -
lecz nic twa w Ka to wi cach pro si  o te le fo nicz ny kon takt wszyst kie oso -
by, któ re speł nia ją po niż sze wa run ki: 
OGÓL NE: 
1. wiek od 18 do 65 lat 
2. kryteria zdrowotne takie, jak dla honorowych dawców krwi (wykaz 
dyskwalifikacji stałych i tymczasowych jest dostępny na stronie internetowej 
www.rckik-katowice.pl w zakładce krwiodawca) 
SZCZEGÓŁOWE: 
1. osoby po przechorowaniu COVID-19, dysponujące pozytywnym wynikiem 
wymazu na obecność koronawirusa SARS-CoV-2 metodą PCR – po upływie 
minimum 18 dni od pełnego ustąpienia objawów lub 18 dni od zakończenia izolacji. 
2. osoby po bezobjawowym zakażeniu koronawirusem SARS-CoV-2 z pozytywnym 
wynikiem badania na obecność przeciwciał anty-SARS-CoV-2 po upływie 
minimum 14 dni od uzyskania pozytywnego wyniku badania. 
 Oso cze ozdro wień ców za wie ra prze ciw cia ła, któ re mo gą wspo ma -
gać le cze nie cho rych na COVID-19 z cięż ki mi ob ja wa mi za ka że nia.
Numery telefonów  
dla ozdrowieńców dostępne 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.30 do 14.30 

Ko mór ko wy 726 227 229 
Ko mór ko wy 607 619 718 
Ko mór ko wy 607 678 519 
Sta cjo nar ny 32 208 74 19 

Przechorowałeś 
Covid-19?  Osocze 
ozdrowieńców 
wciąż potrzebne

Kupuj bezpiecznie.  Zakupy i jedzenie z dowozem do domu

Informujemy wszystkie osoby będące w kwarantannie bądź nie mogące dokonać zakupów 
stacjonarnie o możliwości zrobienia zakupów online. Poniżej podajemy listę sklepów 
spożywczych oraz punktów gastronomicznych z numerami telefonów, w których można zrobić 
zakupy z dostawą do domu.

ZAKUPY Z DOSTAWĄ DO DOMU: 
• Delikatesy Pszczółka:  503 802 100 
• Pan Warzywko: 730 605 307 
• AleSzybko.pl: 736 435 443 
• Sklep spożywczy Gutek:  790 590 496 
• Vita-minka: 509 418 883 
 
JEDZENIE Z DOSTAWĄ DO DOMU: 
• Bastion Burger: 503 657 850 

• Restauracja Rozkówka: 500 584 963 
• Restauracja Patria: 507 173 804 
• Akademia Sztuki Kulinarnej Anmark:  

32 265 26 29 lub 664 967 649 
• Restauracja Daito Sushi: 32 263 02 64  

 lub 694 209 672 
• Pizzeria Raj: 32 762 22 05 
• Restauracja Art-Cafe: 32 266 02 28 
• Dieta na 5: 608 555 555

MIESZKAŃCY BĘDZINA 
PRZYZWYCZAJENI BYLI, ŻE CO 
ROKU  DECYZJE PODATKOWE 
DOSTARCZALI PRACOWNICY  
URZĘDU MIEJSKIEGO. TYM RAZEM 
SPODZIEWAJMY SIĘ LISTONOSZA 

De cy zje bę dą do star cza ne na ad res za miesz -
ka nia po da ny przez po dat ni ka. Ak tu ali za cji 
ad re su do ko nać moż na w każ dej chwi li 
w Urzę dzie Miej skim w Bę dzi nie w po ko -
ju 29, pocz tą lub dro gą elek tro nicz ną za po -
mo cą ePUAP. Pi smo prze ka za ne dro gą elek -
tro nicz ną mu si zo stać opa trzo ne kwa li fi ko -
wa nym pod pi sem elek tro nicz nym, pod pi sem 
oso bi stym lub pod pi sem za ufa nym. 

Na pod sta wie prze pi sów Or dy na cji po -
dat ko wej w przy pad ku nie obec no ści ad re sa -
ta pi sma do rę cza się za po kwi to wa niem peł -
no let nie mu do mow ni ko wi lub są sia do wi, 
za rząd cy do mu, do zor cy – gdy oso by te pod -
ję ły się od da nia pi sma ad re sa to wi. Za wia do -
mie nie o do rę cze niu pi sma są sia do wi, za -
rząd cy do mu lub do zor cy umiesz cza się 
w od daw czej skrzyn ce pocz to wej lub 
na drzwiach miesz ka nia ad re sa ta, lub w wi -
docz nym miej scu przy wej ściu na po se sję, 

na któ rej za miesz ku je ad re sat lub któ rej ad -
res wska za no ja ko ad res do do rę czeń. 

W przy pad ku nie do rę cze nia prze sył ki 
po dwój nie awi zo wa nej, ko re spon den cja 
zwra ca na jest do nadaw cy. Zwró co na prze -
sył ka mo że zo stać ode bra na oso bi ście w sie -
dzi bie urzę du. 

 
Po da tek od nie ru cho mo ści, łącz ne zo bo -

wią za nie pie nięż ne, po da tek rol ny oraz le śny 
płat ne są w 4 ra tach:  
• I ra ta do 15 mar ca 2021 ro ku, 
• II ra ta do 17 ma ja 2021 ro ku, 
• III ra ta do 15 wrze śnia 2021 ro ku, 
• IV ra ta do 15 li sto pa da 2021 ro ku. 
 

Je że li de cy zję otrzy ma my po dniu 2 mar -
ca, ter min płat no ści I ra ty to 14 dni od dnia 
otrzy ma nia de cy zji wy mia ro wej. 

Płat ność po dat ku, w kwo cie nie prze kra -
cza ją cej 100 zło tych po win na na stą pić 
w jed nej ra cie w ter mi nie do 16 mar ca lub  
14 dni od dnia otrzy ma nia de cy zji. 

 
Podatek może zostać zapłacony przelewem 
na indywidualny numer rachunku bankowego 
(SIMP) widoczny w uzasadnieniu twojej decyzji 
wymiarowej.

W tym roku podatki lo kal ne dostarczy mieszkańcom listonosz 
INFORMUJEMY, ŻE OD 1 LUTEGO 

KASA URZĘDU,  
KTÓRA OBSŁUGUJE GOTÓWKOWE 
 I BEZGOTÓWKOWE PŁATNOŚCI 

REGULOWANE NA RZECZ  
GMINY BĘDZIN  

ZNOWU BĘDZIE CZYNNA 

Po dat ki od nie ru cho mo ści osób fi zycz -
nych i praw nych win ny być  do ko ny wa ne 
na in dy wi du al ne kon ta ban ko we, któ re są 
wska za ne w de cy zjach wy mia ro wych! 

Wszyst kie in for ma cje zwią za ne z do ko ny -
wa niem opłat moż na uzy skać pod nu me rem 
te le fo nu Urzę du Miej skie go w Bę dzi nie: 
32 267 91 41 do 46 lub w po szcze gól nych ko -
mór kach or ga ni za cyj nych urzę du: 
 
• referacie finansowym 32 267-91-10 
• referacie podatków i windykacji  
32 267-91-45 
• referacie gospodarki odpadami  
32 267-92-06 
• urzędzie stanu cywilnego 32 267-91-30 
 
Nadal można dokonywać płatności w inny 
dostępny sposób (internet, bank, poczta itp.). 
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KULTURAEKOLOGIA

Przy po mi na my, że każ dy miesz ka niec ma 
obo wią zek utrzy ma nia po rząd ku i czy sto ści 
na te re nie wła snej po se sji rów nież po przez 
pod łą cze nie in sta la cji sa ni tar nej do ist nie ją -
cej sie ci ka na li za cyj nej lub umiej sco wie nie 
na te re nie po se sji szczel ne go zbior ni ka bez -
od pły wo we go bądź spraw nie dzia ła ją cej, po -
sia da ją cej cer ty fi kat przy do mo wej oczysz -
czal ni ście ków. 

W przy pad ku po sia da nia zbior ni ków bez -
od pły wo wych lub przy do mo wej oczysz czal -
ni ście ków wła ści ciel jest obo wią za ny do re -
gu lar ne go opróż nia nia urzą dzeń co mu si być 
udo ku men to wa ne waż ną umo wą z przed się -
bior stwem zaj mu ją cym się wy wo zem nie czy -
sto ści i re gu lar nie gro ma dzo ny mi ra chun ka -
mi za ta kie usłu gi. Umo wa mu si zo stać za -
war ta z fir mą po sia da ją cą po zwo le nie na pro -
wa dze nie usług ase ni za cyj nych na te re nie na -
szej gmi ny. 

Od biór nie czy sto ści cie kłych po wi nien 
od by wać się z czę sto tli wo ścią wy ni ka ją cą 
z pa ra me trów szam ba oraz ilo ści zu ży tej wo -
dy. Czę sto tli wość wy wo zu nie czy sto ści cie -
kłych po win na unie moż li wiać wy pływ nie -
czy sto ści ze zbior ni ka, wy ni ka ją cy zwłasz -

cza z je go prze peł nie nia oraz za pew nić cią -
głość ko rzy sta nia ze zbior ni ka. Osa dy 
z przy do mo wych oczysz czal ni ście ków po -
win ny być usu wa ne z czę sto tli wo ścią wy ni -
ka ją cą z ich in struk cji eks plo ata cji. 

Znacz ne róż ni ce po mię dzy zu ży ciem wo -
dy a ilo ścią wy wie zio nych ście ków mo gą 
wska zy wać na nie szczel ność zbior ni ka. Fakt 
ten zo sta nie zgło szo ny Po wia to we mu In -
spek to ro wi Nad zo ru Bu dow la ne go. W ta kim 
przy pad ku wła ści ciel nie ru cho mo ści zo bo -
wią za ny bę dzie po przez prze pro wa dze nie 
eks per ty zy do przed sta wie nia oce ny tech -
nicz nej i wy klu cze nia nie szczel no ści zbior -
ni ka lub przy wró ce nia zbior ni ka do pra wi -
dło we go sta nu tech nicz ne go. 

Informujemy, że możliwe są kon tro le nie -
ru cho mo ści pod ką tem wła ści we go go spo da -
ro wa nia od pa da mi oraz nie czy sto ścia mi cie -
kły mi, któ re prze pro wa dza ne bę dą przez 
upo waż nio nych pra cow ni ków Urzę du Miej -
skie go wraz z pra cow ni ka mi Stra ży Miej -
skiej. 

Przy po mi na my też o obo wiąz ku zgło sze -
nia eks plo ata cji przy do mo wej oczysz czal ni 
ście ków o wy daj no ści nie prze kra cza ją -

cej 5m³ na do bę w ra mach zwy kłe go ko rzy -
sta nia z wód.  

Druk zgło sze nia znaj du je się na stro nie 
www.be dzin.pl w za kład ce: Bę dzin ► Dla 
miesz kań ców ► Eko lo gia ► Przy do mo we 
oczysz czal nie ście ków ► Zgło sze nie eks plo ata -
cji przy do mo wej oczysz czal ni ście ków.  

In for mu je my rów nież, że gmi na pro wa -
dzi „ewi den cję przy do mo wych oczysz czal -
ni ście ków” oraz „ewi den cję zbior ni ków 
bez od pły wo wych” – w związ ku z po wyż -
szym pro si my o wy peł nie nie an kie ty do ty -
czą cej Ewi den cji zbior ni ków bez od pły wo -
wych (szamb) i przy do mo wych oczysz czal -
ni ście ków oraz ro dza ju sto so wa ne go pa li -
wa, znaj du ją cej się na stro nie www.be -
dzin.pl w za kład ce Bę dzin ► Dla miesz kań -
ców ► Eko lo gia ► Nie czy sto ści cie kłe i prze -
sła nie na ad res: Urząd Miej ski w Bę dzi nie 
ul. 11 Li sto pa da 20, 42-500 Bę dzin lub zło -
że nie na biu rze po daw czym Urzę du Miej -
skie go w Bę dzi nie. Moż na rów nież wy słać 
skan an kie ty wraz z pod pi sem na ad res ma -
ilo wy: od pa dy@um.be dzin.pl.  

Za chę ca my do jak naj szyb sze go wy peł -
nie nia i ode sła nia an kie ty. 

Ankietę dotyczącą ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych 
oczyszczalni ścieków złóż w urzędzie. Możliwe są kontrole nieruchomości pod kątem 
właściwego gospodarowania odpadami oraz nieczystościami ciekłymi

Dofinansowanie dla energii ze źródeł odnawialnych 
PONAD 200 NOWYCH INSTALACJI SOLARNYCH I PANELI FOTOWOLTAICZNYCH ZOSTANIE ZAINSTALOWANYCH W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH 
W BĘDZINIE. TO DZIAŁANIA NA RZECZ OBNIŻENIA NISKIEJ EMISJI I POPRAWY EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ.  

Dofinansowanie jest efektem pozytywnego rozpatrzenia wniosków złożonych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020. Pozyskana kwota dofinansowania to ponad 3 mln zł.  
W ramach projektu przewiduje się montaż układów fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych w celu 
pozyskania energii elektrycznej i cieplnej zużywanej na potrzeby własne gospodarstw domowych. 
 
W szczególności zakres projektu obejmuje: 
• montaż 59 instalacji solarnych  
• montaż 158 instalacji fotowoltaicznych. 
Łączna ilość zamontowanych instalacji to 217 sztuk. Instalacje będą montowane przez wybrany w drodze 
zamówień publicznych podmiot zewnętrzny na nieruchomościach już zakwalifikowanych do projektu.  
Ważne informacje dla będzińskich beneficjentów programu będą zamieszczane na stronie 
www.oze.bedzin.pl Proszę na bieżąco śledzić ukazujące się aktualizacje.  
 
Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WSL 2014-2020, poddziałanie 
Odnawialne źródła energii – ZIT.

 987. Bezpłatna infolinia dla bezdomnych

Złóż wniosek o dofinansowanie modernizacji ogrzewania budynków i lokali mieszkalnych 

W Bę dzi nie po moc osobom potrzebującym moż e zapewnić: 
 
1. Schro ni sko dla Bez dom nych Miesz kań ców Mia sta Bę dzi na  
ul. Wol ska 45, (War pie) tel. 530 754 291; 
2. Schro ni sko „OA ZA” ul. Dą brow ska 205 (Ła gi sza) 
tel. 32 290 11 66, 500 268 720, 502 334 424; 
3. Schro ni sko dla Bez dom nych Ca ri tas Die ce zji So sno wiec kiej 
ul. Ener ge tycz na 10 (Ła gi sza) tel. 32 266 21 94; 
4. Schro ni sko „Ar ka” ul. Wil cza 1 (War pie)  tel. 32 363 43 17, 606 558 058.  

Już od 1 lutego będzie można składać wnioski 
o dofinansowanie do modernizacji ogrzewania. Temat cieszy 
się ogromnym zainteresowaniem, gdyż zgodnie z Uchwałą 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
kotły wyprodukowane ponad 10 lat temu właściciele muszą 
wymienić do końca 2021 roku. 
 
Osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, które planują 
zmianę sposobu ogrzewania polegającą na likwidacji kotłów 
węglowych centralnego ogrzewania lub innych 
zdekapitalizowanych pieców węglowych na źródło ogrzewania 
proekologiczne mogą składać w danym roku budżetowym 
wnioski o dofinansowanie do Urzędu Miasta Będzin  
od 1 lutego do 30 czerwca w danym roku budżetowym. 
 
W przypadku osób fizycznych proekologicznymi 
źródłami ogrzewania podlegającym dofinansowaniu są: 
•    kotły gazowe centralnego ogrzewania, 
•    kotły olejowe centralnego ogrzewania, 
•    urządzenia elektryczne, 
•    podłączenie do zewnętrznej sieci ciepłowniczej, 
•    urządzenia grzewcze wykorzystujące tzw. alternatywne 
źródła ciepła (energia cieplna ziemi, słoneczna, wiatrowa), 
•    kotły na paliwo stałe z automatycznym sposobem 
zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, które spełniają 
wymagania normy PN-EN 303-5: 2012 minimum 5 klasy oraz 
dotyczące ekoprojektu (ecodesign) określone 

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189 z dnia  
28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwo stałe. 
 
W przypadku wspólnot mieszkaniowych 
proekologicznym źródłami ogrzewania podlegającym 
dofinansowaniu są: 
•    zbiorcze kotły gazowe centralnego ogrzewania, 
•    grzewcze urządzenia elektryczne, 
•    wymiennikownie ciepła, 
•    zbiorcze urządzenia grzewcze wykorzystujące tzw. 
alternatywne źródła ciepła (energia cieplna ziemi, słoneczna, 
wiatrowa), 
•    zbiorcze kotły na paliwo stałe z automatycznym 
sposobem zasilania paliwem bez rusztu awaryjnego, które 
spełniają wymagania normy PN-EN 303-5: 2012 minimum  
5 klasy oraz dotyczące ekoprojektu (ecodesign) określone 
Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189 z dnia  
28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 
w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwo stałe. 
 
W przypadku osób fizycznych jak i wspólnot 
mieszkaniowych dofinansowanie nie obejmuje: 
•    lokali/budynków oddanych do użytkowania po dniu  
26 lutego 2014 r., 

•    lokali/budynków, co do których dokonano zmiany 
sposobu ogrzewania objętej dofinansowaniem 
przed zawarciem umowy o dofinansowanie, 
•    lokali użytkowych, 
•    wymiany urządzeń do ogrzewania gazowego, 
elektrycznego, olejowego jak również wymiany przyłączenia 
do zewnętrznej sieci ciepłowniczej, 
•    ogrzewania wykonywanego jako drugie lub kolejne 
ogrzewanie równoległe do już istniejącego źródła 
ogrzewania, 
•    przenośnego urządzenia grzewczego. Nowe urządzenie 
grzewcze winno być trwale związane z obiektem 
budowlanym, w którym zostało zainstalowane. 
 
O dofinansowanie modernizacji ogrzewania mogą 
ubiegać się osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, 
które nie korzystały z dofinansowania na ten cel ze 
środków publicznych w ciągu ostatnich 10 lat. 
 
Dofinansowanie udzielana jest w każdym przypadku 
na częściowe pokrycie kosztów modernizacji. W przypadku 
umów o dofinansowanie podpisanych przez osoby fizyczne 
wysokość dofinansowania wynosi 70% kosztu zakupu 
urządzenia, nie więcej niż 3000 zł, podobnie w przypadku 
podłączenia do zewnętrznej sieci ciepłowniczej 70% kosztu 
podłączenia, nie więcej niż 3000 zł. Wspólnoty 
mieszkaniowe na podstawie umowy o dofinansowanie 
mogą uzyskać dofinansowanie w wysokości 60% kosztu 
zakupu urządzenia/urządzeń jak również kwoty stanowiącej 

iloczyn liczby lokali objętych umowa o dofinansowanie oraz 
kwoty 1000 zł. 
 
Wyplata środków finansowych tytułem dofinansowania 
Warunkiem koniecznym do uzyskania dofinansowania 
modernizacji ogrzewania w każdym przypadku jest 
podpisanie umowy o dofinansowanie pomiędzy 
wnioskodawcą a Miastem Będzin, zgłoszenie Miastu Będzin 
zakończenia prac wraz z odpowiednimi dokumentami 
do dnia 31 października danego roku budżetowego oraz 
podpisanie bez zastrzeżeń protokołu końcowego.  
Środki finansowe tytułem dofinansowania zostaną 
wypłacone przez Miasto Będzin w ciągu 30 dni od dnia 
podpisania bez zastrzeżeń protokołu końcowego. 
Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania 
dofinansowania do modernizacji ogrzewania ze 
środków budżetu Miasta Będzina można uzyskać 
dzwoniąc pod numer telefonu 32 267 91 72. 
 
Skorzystaj więcej niż z jednej dotacji. 
Niezależnie od dotacji pozyskanej z Urzędu Miasta 
właściciele nieruchomości mogą ubiegać się 
o dofinansowanie na modernizację ogrzewania 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w ramach 
programu „Czyste powietrze”.  
Informacje o warunkach programu można uzyskać 
pod numerem telefonu 32 603-22-52.  
Z obu dotacji można skorzystać równocześnie dla tej samej 
inwestycji. 

Tak zwany podatek deszczowy nadal 
na etapie konsultacji społecznych
„Po da tek od desz czu” to opła ta po no szo na za tzw. zmniej sze nie na -
tu ral nej re ten cji wód opa do wych i roz to po wych. Opła tę na li cza się 
od po wierzch ni obiek tów lub nie ru cho mo ści unie moż li wia ją cych 
wchła nia nie desz czów ki przez zie mię – czy li od ta ra sów, da chów bu -
dyn ków, czy choć by kost ki bru ko wej na dział ce. 

Obec nie po da tek pła cą wła ści cie le nie ru cho mo ści po wy żej  
3500 m2, któ rzy wy łą czy li z po wierzch ni bio lo gicz nie czyn nej, czy li 
za bu do wa li, po nad 70 proc. ob sza ru nie ru cho mo ści. To głów nie cen -
tra han dlo we z du ży mi par kin ga mi na świe żym po wie trzu.  

Spe cu sta wa an ty su szo wa roz sze rza po da tek na znacz nie mniej -
sze nie ru cho mo ści. Za pła cą go wszy scy wła ści cie le dzia łek o wiel -
ko ści od 600 m2, na któ rych jest lub po wsta nie za bu do wa wy łą cza -
ją ca po nad 50 proc. po wierzch ni bio lo gicz nie czyn nej. Co waż ne, 
choć na ło żo na na speł nia ją cych kry te ria opła ta bę dzie po bie ra -
na przez sa mo rzą dy, te w ca ło ści bę dą ją prze ka zy wa ły do Pań stwo -
we go Go spo dar stwa Wod ne go „Wo dy Pol skie”. 



WYBRANE INWESTYCJE

PARKING KISS&RIDE PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 ROZBUDOWANY PLAC ZABAW PRZY PRZEDSZ

PONAD DWUHEKTAROWY TEREN GRODZIECKIEGO PARKU ROZKÓWKA PRZE

ADAPTACJA BUDYNKU BYŁEGO GIMNAZJUM NR 1  
NA ŻŁOBEK MIEJSKI NR 3 ORAZ PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 1

NOWY PLAC ZABAW ZA BUDYNKIEM ŻŁOBKA I PRZEDSZKOLA 
PRZY ULICY SPORTOWEJ 

BEZPIECZNIEJ NA TOROWISKACH

NOWY WÓZ RATOWNICZY ZAKUPIONY DLA GRODZIECKIEJ JEDNOSTKI W RAMACH BUDŹETU OBYWATELSKIEGO OZNAKOWANIE POZIOME NA ULICACH MIASTA



 NAWIERZCHNIA MOSTÓW NAD CZARNĄ PRZEMSZĄ WYREMONTOWANA

E MIEJSKIE 2020 ROKU
KOMPLEKS SPORTOWY WRAZ Z PLACEM ZABAW I SIŁOWNIĄ ZEWNĘTRZNĄ PRZY ULICY PARKOWEJ W ŁAGISZY

ZKOLU MIEJSKIM NR 2

NITOWANA WIEŻA CIŚNIEŃ W GRODŹCU – UNIKATOWY OBIEKT ARCHITEKTURY PRZEMYSŁOWEJ

ESZEDŁ CAŁKOWITĄ MODERNIZACJĘ

HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA 
OBOK OŚRODKA SPORTU 
I REKREACJI ORAZ STADIONU 
PRZY ULICY SPORTOWEJ

MIEJSCA DO WYPOCZYNKU – DREWNIANE PARKLETY – STANĘŁY PRZY NADRZECZNYCH 
BULWARACH, NA PLAŻY MIEJSKIEJ I PRZY TĘŻNI W PARKU SYBERKA

TERMOMODERNIZACJE KAMIENIC MIEJSKICH

STREFA AKTYWNY SENIOR W GRODŹCU
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MIASTO

Wy sta wa cza so wa „Nar ty, dan cing, brydż” do cza su po now ne go otwar -
cia mu ze ów do stę na jest na fan pa ge’u i stro nie Mu zeum Za głę bia. 
In spi ra cją do jej re ali za cji by ły po pu lar ne roz ryw ki, ja kim się od da -
wa li by wal cy zi mo wych ku ror tów w Od ro dzo nej Oj czyź nie, czy li 
jaz da na nar tach, dan cin gi, ba le, czy gra w bry dża. Nar ty -Dan cing -
-Brydż to tak że na zwa skła du po cią gu raj do we go wpro wa dzo ne go 
przez Pol skie Ko le je Pań stwo we i Kra kow skie To wa rzy stwo Krze -
wie nia Nar ciar stwa w la tach 30. XX w. Nar ra cja wy sta wy sku pia 
się wo kół spor tu nar ciar skie go, gór skich pej za ży oraz ku ror tów 
do któ rych kur so wał wspo mnia ny skład po cią gu. Na to miast eks po -
no wa ne za byt ki i bo ga te ar chi wum fo to gra ficz ne prze nio są Pań stwa 
w kli mat dwu dzie sto le cia mię dzy wo jen ne go. 

Pierw sza część wy sta wy zo sta ła po świę co na pla ka tom re kla mu -
ją cym pol skie gó ry w zi mo wej sza cie, któ re w la tach 20 i 30 XX w. 
by ły skie ro wa ne do mi ło śni ków „bia łe go sza leń stwa” oraz tu ry stów 
lu bią cych gór skie eska pa dy. Mi mo, że nar ciar stwo by ło spor tem wy -
ma ga ją cym od po wied nie go sprzę tu to przez 20 lat nie pod le gło ści ta 
for ma re kre acji zdo by ła w na szym kra ju du żą po pu lar ność. Za bie gi 
pro mu ją ce ośnie żo ne sto ki mia ły na ce lu za chę ce nie ro da ków i za -
gra nicz ne go spo łe czeń stwa do upra wia nia nar ciar stwa w Pol sce, co 
z ko lei mia ło wpły wać na roz wój go spo dar czy miej sco wo ści gór -
skich. Pro jek to wa niem pla ka tów zaj mo wa li się nie tyl ko gra fi cy, ale 
tak że mło dzi ar chi tek ci współ za wod ni cząc ze zna ny mi ma la rza mi 
i ar ty sta mi. Ab sol wen ci Po li tech ni ki War szaw skiej Wy dzia łu Ar chi -
tek tu ry lu bi li pra co wać w twór czych du etach, ale w za leż no ści 
od wspól nych po my słów zmie nia li kon fi gu ra cje per so nal ne. 

Pre zen to wa ne na wy sta wie pla ka ty po cho dzą z Mu zeum Ta -
trzań skie go w Za ko pa nem. Afi sze są m.in. au tor stwa słyn nych 
ów cze śnie par pro jek tan tów in ży nie rów ar chi tek tów, jak du et Ste -

fa na Osiec kie go, ta ter ni ka i al pi ni sty oraz Je rze go Wa le ria na Sko -
li mow skie go, me da li sty olim pij skie go w wio ślar stwie (X Let nie 
Igrzy ska Olim pij skie w Los An ge les, 1932 r.). Wy mie nie ni wy żej 
ar chi tek ci za ło ży li spół kę ar ty stycz ną „De cor” bę dą cą po łą cze -
niem pa sji spor to wej i za mi ło wa nia do pla sty ki, cze go do wo dem 
są licz ne, wspól ne re ali za cje pla ka tów spor to wych na gra dza nych 
za bar dzo no wa tor skie po dej ście do te ma tu. Ta kim re for ma tor -
skim pro jek tem jest pre zen to wa ny pla kat „Za ko pa ne Ka spro wy” 
(patrz ga le ria), w któ rym za miast geo me trycz nych kształ tów ar -
chi tek ci za sto so wa li efekt ru chu po przez spoj rze nie wi dza z per -
spek ty wy „lo tu pta ka” na su ną cych nar cia rzy po zo sta wia ją cych 
śla dy li nii pro stych i zyg za ków na „bia łym pu chu”. Wy so kie gó -
ry oraz wa go nik ko lej ki li no wej za chę ca ją do wy jaz du w pol skie 
Ta try, a sche ma tycz ne po sta cie i ślad na śnie gu przy wo dzą 
na myśl nar ciar stwo. In nym, in no wa cyj nym pla ka tem pod wzglę -
dem tech ni ki jest afisz „Szko ła Nar ciar ska Pol skie go Związ ku 
Nar ciar skie go Za ko pa ne, Ka spro wy” za pro jek to wa ny przez Ta de -
usza Lip skie go, ab sol wen ta War szaw skiej Aka de mii Sztuk Pięk -
nych. W kom po zy cji ob ra zu za uwa żal ne jest po łą cze nie po sta ci 
ry sun ko wej z czar no -bia łą fo to gra fią gór wy ko na ną przez Ada ma 
Krzep tow skie go, fil mow ca z Za ko pa ne go. Ta kie for my łą cze nia 
pla nów i róż nych tech nik by ły w tym cza sie po pu lar nym za bie -
giem przed sta wia nia tre ści re kla mo wych. 

 Prze glą da jąc pre zen to wa ne afi sze na le ży za uwa żyć, że pla ka ty 
z lat 30. od zwier cie dla ły no wo cze sny ob raz tam tych cza sów do ku -
men tu jąc pręż ny okres hi sto rii pol skie go nar ciar stwa. Re kla mo wa -
ne, waż ne wy da rze nia spor to we oraz for my in fra struk tu ry spor to -
wej przy czy ni ły się do po pu la ry za cji Za ko pa ne go, któ re sta ło się 
naj chęt niej od wie dza nym ku ror tem mię dzy wo jen nej Eu ro py. 

„Narty, dancing, brydż” odsłona online wystawy na stronie muzeum

W Szko le Pod sta wo wej nr 10 w Bę dzi nie od by ła się ko -
lej na XIX edy cja po nad die ce zjal ne go kon kur su „Szop -
ka bo żo na ro dze nio wa w tra dy cji chrze ści jań skiej”. 
Od lat przy bli ża on tra dy cje świąt Bo że go Na ro dze nia, 
jed no cze śnie spra wia jąc dzie ciom wie le ra do ści i przy -
czy nia jąc się do ich roz wo ju ar ty stycz ne go 

W do bie epi de mii zgło szo no, jak moż na się do my -
ślać znacz nie mniej prac niż za zwy czaj, tym bar dziej 
na le ży do ce nić trud i za pał ja ki wło ży li te go rocz ni 
uczest ni cy w przy go to wa nie swo ich szo pek. I tak 
z po wo du nie ty po wej sy tu acji na kon kurs wpły nę ło 
tyl ko sześć prac uczniów ze szkół bę dziń skich 
i z Got ko wic.  

Wszyst kie pra ce zo sta ły na gro dzo ne w ka te go -
riach wie ko wych: kla sy 0-I, II–III i IV-VI. Zo sta ły 
rów nież przy zna ne spe cjal ne na gro dy: za ele men ty 
re gio nal ne przez Mu zeum Za głę bia w Bę dzi nie oraz 
na gro da spe cjal na pro bosz cza pa ra fii św. Trój cy 
w Bę dzi nie. 

Po raz pierw szy ze wzglę du na zmia nę or ga ni za cji 
pra cy szko ły nie od by ła się uro czy sta ga la, na któ rej 
za wsze or ga ni za to rzy wrę cza li dy plo my i upo min ki 
lau re atom. 

Mu zeum Za głę bia w Bę dzi nie, jak co ro ku ufun do -
wa ło spe cjal ną na gro dę za wy ko rzy sta nie ele men tów re -
gio nal nych i lu do wych z ob sza ru Za głę bia Dą brow skie -
go. Tym ra zem otrzy ma ła ją szop ka, w któ rej wy ko rzy -
sta no ele men ty ar chi tek tu ry na sze go bę dziń skie go zam -
ku. In ni uczest ni cy rów nież wy ka za li się po my sło wo -
ścią w za kre sie kon struk cji i za sto so wa nych ma te ria łów 
– ma my szop kę ze Świę tą Ro dzi ną i Trze ma Kró la mi 
ozdo bio ną świetl ną ilu mi na cją, mi ni ma li stycz ną w wy -
ra zie szop kę w for mie ob raz ka z Gwiaz dą Be tle jem ską, 
szop kę w igloo oraz bar dziej tra dy cyj ne pra ce wy ko na -
ne z pa pie ru czy ma sy sol nej. 

Na zdję ciach pre zen tu je my pra ce kon kur so we 
zgło szo ne do XIX edy cji kon kur su.  

Gra tu lu je my wszyst kim uczest ni kom!

Szopka bożonarodzeniowa w tradycji chrześcijańskiej – konkurs rozstrzygnięty 

 Bę dziń ska bi blio te ka nie -
ustan nie cie szy się życz li wo ścią 
swo ich czy tel ni ków oraz ich po -
trze bą ob da ro wy wa nia książ ni -
cy pry wat nie gro ma dzo ny mi 
książ ka mi. Tym ra zem par tia 

pięk nych ksią żek tra fi ła do Od -
dzia łu dla dzie ci i mło dzie ży 
od naj młod szych czy tel ni ków: 
Sta sia i Zo si.  

Bi blio te ka rze dzię ku ją ro -
dzeń stwu za wspa nia ły pre zent. 

Od czytelników dla czytelników

zdjęcia arc M
uzeum

zdjęcia arc M
uzeum
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Poziomo: 3. naciek skalny. 8. luźna rozmowa.  
9. nóż do korowania. 10. trakt. 11. bardzo 
drobne pismo. 12. nawałnica. 13. duży statek  
14. leśna stołówka. 16. lutowa solenizantka.  
19. arabski książę. 20. składnik kości. 21. ma kolce.  
22. beczy na hali. 23. szeroka wstęga. 28. naczynie 
goryczy. 31. brat Lecha i Rusa. 32. sonet Adama 
Mickiewicza. 33. obraz z cerkwi. 34. małżonka 
Ozyrysa. 35. burza morska. 36. wrota. 37. zamek 
błyskawiczny. 38. miasto w Niemczech.  
39. egzotyczna żywica. 40. Jeanne pisarka 
austriacka.  41. równoważnia. 42. dychawica. 
 
Pionowo: 1. skrót podpisu. 2. nasze miasto.  
3. dawniej napad. 4. był nim Bogusław Fornalczyk.  
5. kara kościelna. 6. talerz na dachu. 7. omasta.  
14. Jan, Honorowy Obywatel Będzina. 15. dróżka.  
17. paryski ulicznik. 18. wśród znanych zawodów.  
24. tramwajowa w Gzichowie. 25. przemiany 
pod wpływem promieniowania jonizującego.  
26. roślina ostrojowata. 27. utylizacja. 28. Gabriello 
poeta włoski (1552 – 1638 r). 29. radiowa opłata.  
30. u buddystów, osoba wyzwolona od nowych 
wcieleń.  
 
Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 13 
dadzą rozwiązanie krzyżówki. 
Dziękujemy za udział i zapraszamy do rozwiązania 
kolejnej. 
 
Na rozwiązania krzyżówki czekamy  
do 12 lutego pod adresem: 
promocja@um.bedzin.pl.  
W tytule maila prosimy wpisać: 
Krzyżówka 1/2021 
 
Wśród wszystkich nadesłanych odpowiedzi 
wyłonimy laureata zgodnie z regulaminem 
dostępnym w Wydziale Promocji, Kultury, 
Sportu i Komunikacji Społecznej. O wygranej 
poinformujemy, odpisując na adres mailowy, 
z którego rozwiązanie zostało wysłane.  
Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA nr 1/21
Od dział dla dzie ci i mło dzie -

ży po więk szył ofer tę gier plan -
szo wych o ko lej ne no we ty tu ły! 
Każ dy, bez wzglę du na wiek 
znaj dzie coś dla sie bie. Pro ste 
i ko lo ro we gry dla naj młod szych 
z pew no ścią przy pad ną do gu stu 
mło dym ama to rom tej for my 
roz ryw ki i edu ka cji w jed nym. 

Wcią ga ją ce gry ro dzin ne za -
do wo lą ca łe po ko le nia, a gry 
z ele men ta mi stra te gii za spo ko ją 

po trze bę każ de go, kto sta wia 
na roz wój umie jęt no ści pla no wa -
nia za dań, za rzą dza nia oraz kie -
ro wa nia ze spo łem lu dzi, któ re 
w przy szło ści z pew no ścią przy -
da dzą się na ryn ku pra cy. 

A wśród no wo ści mię dzy in -
ny mi: Na skrzy dłach, Bą bel sy, 
Ta ke no ko, Do mek, La bi rynt 
słów, Ro ot, Dziu pla, Hop do nor -
ki, Ho ney combs, Kur nik, Pta -
kost ki, San to ri ni.

Ru szył XVII Mię dzy na ro do wy 
Kon kurs Pla stycz ny im. prof. Ja -
na Świ der skie go pt. „Pej za że 
oso bli we”. To wspa nia ła oka zja 
do te go, by spoj rzeć na czę sto 
nie do ce nia ne pięk no, któ re nas 
ota cza. Za chę ca my więc ama to -
rów ma lar stwa do wzię cia 
udzia łu w kon kur sie. Pra ce na -
le ży nad sy łać do 30 kwiet nia br. 

Jak co ro ku, kon kurs kie ro -
wa ny jest do dzie ci i mło dzie ży 
oraz do osób do ro słych wszyst -
kich śro do wisk twór czych. Obej -
mu je on ka te go rie wie ko we ta kie 
jak przed szko la ki i dzie ci w wie -
ku: 7 – 9 lat, 10 – 12 lat, po wy -
żej 13 oraz szko ły spe cjal ne. Wy -
mia ry pra cy są do wol ne. Do zwo -
lo na tech ni ka ma lar ska to: pa ste -
le, far by (akwa re la, akryl, gwasz, 
tem pe ra, olej). Każ dy uczest nik 
mo że na de słać skan lub zdję cie 

jed nej pra cy na ad res ma ilo wy: 
ok.be dzin@gma il.com wraz 
z za łącz ni ka mi (z wy peł nio ną 
czy tel nie kar tą zgło sze nia oraz 
oświad cze nia mi).  

Ju ry prze wi du je na gro dy 
i wy róż nie nia w róż nych ka te -
go riach wie ko wych. Pra ce na le -
ży pod pi sać imie niem i na zwi -
skiem au to ra za łą czo ne go ska nu 
lub zdję cia (for mat: jpg lub pdf). 
Brak uzu peł nio nych za łącz ni -
ków bę dzie skut ko wał wy klu -
cze niem na de sła nej pra cy.  

Wszel kie in for ma cje na te -
mat kon kur su moż na uzy skać 
od po nie dział ku do piąt ku  
(8.00 -15.00 pod numerem tel. 
32 775-82-00 wew. 16). Pra ce 
na gro dzo ne i wy róż nio ne bę dą 
opu bli ko wa ne na stro nie Ośrod -
ka Kul tu ry w Bę dzi nie, Urzę du 
Miej skie go w Bę dzi nie oraz 

w mie sięcz ni ku „Ak tu al no ści 
Bę dziń skie”. Or ga ni za to rzy za -
strze ga ją so bie pra wo bez płat ne -
go pu bli ko wa nia i wy ko rzy sty -
wa nia zgło szo nych prac kon kur -
so wych w ce lach pro mo cyj -
nych.  

Udział w kon kur sie jest rów -
no znacz ny z ak cep ta cją Re gu la -
mi nu (jest on do stęp ny na stro -
nie: http://ok.be dzin.pl) oraz 
wy ra że niem zgo dy na prze twa -
rza nie da nych oso bo wych 
uczest ni ka przez Or ga ni za to rów 
dla ce lów or ga ni za cyj nych i pro -
mo cyj nych Kon kur su. 

Or ga ni za to ra mi kon kur su są: 
Ośro dek Kul tu ry w Bę dzi nie, 
Urząd Miej ski w Bę dzi nie i Sto -
wa rzy sze nie Pro mo cji Kul tu ry 
Za głę bia. Współ or ga ni za to rem 
jest Miej ska i Po wia to wa Bi blio -
te ka Pu blicz na w Bę dzi nie. 

Zo sia Olej ni czak, uczen ni ca od -
dzia łu przed szkol ne go w Szko le 
Pod sta wo wej nr 9 za ję ła 3. miej sce 
w wojewódzkim kon kur sie li te -
rac ko-pla stycz nym pt. „Różne 
zwy cza je świą tecz ne. Jed no Bo że 
Na ro dze nie” zor ga ni zo wa nym 
w Nie pu blicz nej Szko le Pod sta -
wo wej w Py rzo wi cach. 

Na to miast Ju lia No wa kow ska, 
uczen ni ca od dzia łu przed szkol ne -
go za ję ła 3. miej sce w wo je wódz -
kim kon kur sie pla stycz nym pt. 
„Niech ży je nam gór ni czy stan!”  

Dziew czyn ki otrzy ma ły dy -
plo my i pięk ne na gro dy.  

Ser decz ne gra tu la cje dla ma -
łych ar ty stek. 

Laureatki konkursów wojewódzkich  Biblioteka otwarta Pej za że oso bli we. Można już nadsyłać prace na konkurs
Sza now ni czy tel ni cy, przy po -
mi na my, że Miej ska i Po wia to -
wa Bi blio te ka Pu blicz na w Bę -
dzi nie wzno wi ła dzia łal ność 
Wy po ży czal ni Głów nej oraz fi -
lii bi blio tecz nych. Do od wo ła -
nia jed nak po zo sta ją za mknię te: 
Czy tel nia Głów na, Fi lia nr 9 
Pod ło sie oraz Punkt Bi blio tecz -
ny w Szpi ta lu Miej skim. 

W ce lu zwięk sze nia bez pie -
czeń stwa pre fe ro wa ne bę dą za -
mó wie nia ksią żek skła da ne 
przez czy tel ni ków dro gą e -ma -
ilo wą, te le fo nicz ną lub przez 
sys tem bi blio tecz ny. 

Za le ży nam na jak naj szer -
szym stru mie niu in for ma cji, 
któ ry po pły nie do na szych Czy -
tel ni ków, ob wiesz cza jąc, że 
drzwi bę dziń skiej książ ni cy po -
zo sta ją otwar te dla wszyst kich, 
spra gnio nych li te rac kie go sło -
wa. Ja ko bi blio te ka rze, chce my 
za zna czyć, że nam tak że tę sk no 
do swo ich Czy tel ni ków i do ło -
ży my wszel kich sta rań, aby ob -
słu ga i for ma udo stęp nia nia 
zbio rów bi blio tecz nych by ła 
spraw na i wy god na dla użyt -
kow ni ków bi blio te ki, jed no cze -
śnie pro sząc o wy ro zu mia łość 
co do wa run ków i ob ostrzeń, ja -
kie dyk tu je re żim sa ni tar ny 
w cza sie pan de mii. Cie szy my 
się z każ de go spo tka nia z Czy -
tel ni ka mi, za rów no młod szy mi 
jak i star szy mi, któ rzy do strze -
ga ją i pie lę gnu ją mą drość za -
war tą w książ kach.

Nowe planszówki trafiły do biblioteki

Do obejrzenia na stronie muzeum
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W cza sie trzech dni prze słu chań fi na ło wych moż -
na by ło wy słu chać 321 ko lęd śpie wa nych 
przez 140 wy ko naw ców z Pol ski, Ukra iny, Bia ło -
ru si, Li twy, Ka zach sta nu oraz Włoch. To za le d wie 
nie wiel ka część spo śród po nad 1000 ar ty stów -
-ama to rów, zgło szo nych do gru dnio wych eli mi na -
cji od by wa ją cych się w bli sko 40 ośrod kach. 

– Or ga ni za cja Fe sti wa lu je dy nie w for mie on -
-li ne to dla nas no wość i du że wy zwa nie. Wpraw -
dzie od kil ku lat trans mi to wa li śmy cie szą ce się 
ogrom ną po pu lar no ścią trzy dnio we prze słu cha nia 
fi na ło we i kon cert ga lo wy, jed nak tym ra zem w fi -
na le od słu chi wa ne by ły je dy nie za re je stro wa ne 
wcze śniej na gra nia wy ko naw ców. Spro sta li śmy 
wy zwa niu i ko lę da z Bę dzi na znów nio sła się 
w świat nio sąc na dzie ję – pod kre śla dy rek tor Fe sti -
wa lu, ks. Piotr Pil śniak.  

Fe sti wa lo we ju ry, pod prze wod nic twem 
prof. dr hab. Ur szu li Kry ger z Aka de mii Mu zycz -
nej im. Ba ce wi czów w Ło dzi, przy zna ło 27 wy róż -
nień i 31 na gród o łącz nej war to ści 58 320 zł.  

– W imie niu swo im i wszyst kich ju ro rów chcia -
ła bym po dzię ko wać pań stwu za en tu zjazm, za an -
ga żo wa nie i wie le, bar dzo wie le pięk nych, wzru -
sza ją cych, ar ty stycz nych prze żyć – mó wi ła prze -
wod ni czą ca ju ry prof. dr hab. Ur szu la Kry ger. 
– Ten fe sti wal dla nas wszyst kich jest trud ny, po nie -
waż kon takt z mu zy ką za po mo cą ekra nu kom pu -
te ra czy te le fo nu nie jest naj lep sza for mą do upra -
wia nia mu zy ki, a w szcze gól no ści do śpie wa nia 

ko lęd, któ re po win ni śmy śpie wać we wspól no cie, 
z przy ja ciół mi, z ro dzi ną. Jed nak oka zu je się, że si -
ła mu zy ki i ko lę do wa nia jest ogrom na. I rów nież 
za po mo cą uży cia środ ków tech nicz nych moż li we 
jest prze pro wa dze nie fe sti wa lu i kon kur su. I tak 
ten dwudziesty siódmy już Mię dzy na ro do wy Fe -
sti wal Ko lęd i Pa sto ra łek udał się, wy da je mi się, 
do sko na le. Mnie oso bi ście za chwy ci ła róż no rod -
ność nie tyl ko utwo rów, ale też for ma cji, w któ rych 
wy stę po wa li śpie wa ją cy te pięk ne utwo ry. Ale czas 
przejść do ogło sze nia głów nej na gro dy fe sti wa lu. 
Mi ło mi ogło sić pań stwu, że Grand Prix XXVII 
Mię dzy na ro do we go Fe sti wa lu Ko lęd i Pa sto ra łek 
im. Księ dza Ka zi mie rza Szwar li ka otrzy mu je Sza -
low ski Ze spół Wo kal ny – za koń czy ła. 

Pod czas po przed nich fe sti wa li w tym mo men -
cie za wsze roz brzmie wa ły grom kie bra wa. Tym ra -
zem moż na by ło usły szeć okla ski sa mych ar ty stów, 
a następnie podziękowania prezydenta Będzina. 

– Bę dzin to wy jąt ko we miej sce, a je go miesz -
kań cy ma ją wie le po wo dów do du my. Bez wąt pie -
nia jed nym z tych po wo dów jest Mię dzy na ro do wy 
Fe sti wal Ko lęd i Pa sto ra łek. Cie szę się, że już 
po raz dwu dzie sty siód my mo że my go ścić naj -
więk szy prze gląd ko lęd w ca łej Eu ro pie. Ser decz -
nie gra tu lu ję wszyst kim zwy cięz com, wszyst kim 
uczest ni kom, a tak że or ga ni za to rom. Mam na dzie -
ję, że w przy szłym ro ku spo tka my się oso bi ście –  
zwró cił się do oglą da ją cych trans mi sję Łu kasz Ko -
mo niew ski. 

Choć ar ty ści nie mo gli przy być na prze słu cha -
nia, część z nich – m.in. zdo byw ców Grand Prix 
– za pro szo no na trans mi to wa ny na ży wo kon cert 
ga lo wy w re ży se rii Da riu sza Wik to ro wi cza.  

Jak pod kre śla ją człon ko wie zwy cię skiej gru py, 
Sza low ski Ze spół Wo kal ny z ma ło pol skiej wsi Sza -
lo wa, śpie wa ra zem od 6 lat, a wspól ne wy stę py roz -
po czę li wła śnie od re per tu aru ko lę do we go. – Na si 
człon ko wie to pa sjo na ci mu zy ki i śpie wu chó ral ne -
go, któ rzy kul ty wu ją lo kal ne tra dy cje mu zycz ne 
i pod pew ną rę ką dy ry gent Ma rii Dzie dzic -Król 
bio rą na warsz tat zróż ni co wa ny re per tu ar chó ral ny. 
Ze spół czer pie wiel ką ra dość ze wspól ne go śpie wa -
nia, chęt nie (i z suk ce sa mi) bie rze udział w kon kur -
sach i fe sti wa lach, a tak że po dej mu je współ pra cę 
z kom po zy to ra mi mło de go po ko le nia. Owo cem ta -
kiej współ pra cy jest m.in. opra co wa na spe cjal nie 
dla SZeWu przez Ja nu sza Krzysz to fa Kor cza ka ko -
lę da „Bóg się ro dzi” – mó wi Da mian Śli wa z Sza -
low skie go Ze spo łu Wo kal ne go. – Otrzy mać Grand 
Prix kon kur su śpie wa jąc ta ki re per tu ar to wiel ka ra -
dość i za szczyt! – do da je. 

Jak co ro ku, do zgro ma dzo nych, tym ra zem 
przed ekra na mi, zwró cił się też ks. bp Grze gorz Ka -
szak. – Nasz wiel ki pa pież po wie dział „nie daj się 
zwy cię żyć sy tu acji ze wnętrz nej”. Na si ar ty ści 
z kra ju i za gra ni cy nie da ją się – śpie wa ją, ćwi czą, 
są peł ni en tu zja zmu i za pa łu. To dzię ki nim ten 
Mię dzy na ro do wy Fe sti wal Ko lęd i Pa sto ra łek 
w kró lew skim mie ście Bę dzi nie mógł się od być. 

Ko lę dy i pa sto rał ki chwa lą Pa na Bo ga, ale to tak że 
na sze dzie dzic two na ro do we, skarb kul tu ry pol -
skiej, nie moż na więc by ło nie zor ga ni zo wać te go 
fe sti wa lu. Je stem ogrom nie wdzięcz ny na szym ar -
ty stom, ale tak że i tym wszyst kim, któ rzy bar dzo 
cięż ko pra co wa li i ten fe sti wal zor ga ni zo wa li mi mo 
trud nej sy tu acji. Trze ba go by ło cał ko wi cie zmie -
nić tak, aby mógł po wstać w no wej for mie on -li ne. 
Sło wa po dzię ko wa nia i uzna nia kie ru ję do dy rek -
to ra te go fe sti wa lu, księ dza Pio tra Pil śnia ka, 
do wszyst kich je go współ pra cow ni ków, do re ali za -
to rów, któ rzy spra wi li, że te ko lę dy z kró lew skie go 
Bę dzi na po pły nę ły w świat – mó wił ks. bp Grze -
gorz Ka szak, or dy na riusz die ce zji so sno wiec kiej 
i pa tron ho no ro wy fe sti wa lu, za pra sza jąc na ko niec 
do za śpie wa nia wraz ze zwycięzcami ko lę dy „Bóg 
się ro dzi”. 

I tak 27. edy cja naj więk sze go prze glą du ko lęd 
w Eu ro pie prze szła do hi sto rii, po zo sta wia jąc jed -
nak nie zwy kłe wspo mnie nie w ser cach wszyst kich 
za an ga żo wa nych, ar ty stów i wi dzów.  

Or ga ni za to rzy już dziś za pra sza ją do udzia łu 
w przy szło rocz nej edy cji wy ra ża jąc na dzie ję, że bę -
dzie moż na zor ga ni zo wać ją w ca ło ści już z rze czy -
wi stym, a nie tyl ko wir tu al nym, udzia łem ar ty stów.  

 
Retransmisja koncertu jak i przesłuchań wciąż 
dostępna jest na stronie www.mfkip.pl, a część 
koncertu będzie można zobaczyć także w najbliższym 
czasie na ogólnopolskiej antenie TVP3. 

JURY W SKŁADZIE:  
Przewodnicząca: prof. dr hab. Urszula Kryger – Akademia 
Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi 
Członkowie: dr hab. Teresa Krasowska, prof. AM – Instytutu 
Muzyki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
dr hab. Ewa Biegas, prof. AM – Akademia Muzyczna 
 im. Karola Szymanowskiego w Katowicach,  
dr hab. ks. Paweł Sobierajski, prof. AM – Akademia 
Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach 
przyznało następujące nagrody: 
GRANDPRIX XXVII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek im. Księdza Kazimierza Szwarlika 
w Będzinie nagroda w wysokości 10.000 zł 
ufundowana przez Prezydenta Miasta Będzina Łukasza 
Komoniewskiego dla Szalowskiego Zespołu Wokalnego 
 
KATEGORIA: SOLIŚCI – DZIECI 
Wyróżnienia: 
– Solistka Maja Golańska ze Szkoły Musicalu Erato w Poznaniu 
– Solistka Hanna Przydacz z Pałacu Młodzieży w Koszalinie 
– Solista Kacper Przybylski ze Szkoły Podstawowej nr 48 

 im. Armii Krajowej w Częstochowie 
– Solistka Michalina Cedro z Ogólnokształcącej Szkoły 

Muzycznej im. Ludomira Różyckiego w Kielcach 
– Solista Dominik Komander z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Starym Koźlu 

Trzy trzecie miejsca: 
– Solistka Paulina Knapik z Sarnowa – nagroda ufundowana 

przez Wójta Gminy Psary Tomasza Sadłonia, 
– Solista Piotr Klima z Katowic – nagroda ufundowana przez 

Burmistrza Miasta Czeladź Zbigniewa Szaleńca, 
– Solistka Maja Bielak z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Łukowej – nagroda ufundowana przez Towarzystwo 
Przyjaciół Będzina. 

Trzy drugie miejsca: 
– Solista Stasiek Kukulski z Warszawy 

– nagroda ufundowana przez Klub Radnych Wspólnie dla 
Będzina Rady Miejskiej Będzina, 

– Solistka Milana Zaikina z Polskiej Szkoły Społecznej  
im. Edwarda Woyniłłowicza przy ZPB w Mińsku – nagroda  
ufundowana przez Prezesa Górnośląskiego Oddziału 
Stowarzyszenia Wspólnota Polska Stefana Gajdę, 

– Solista Paweł Szymański ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Aleksandrowie Łódzkim – nagroda ufundowana przez 
Prezesa BTS Sp. z o.o. Pawła Pachoła, 

Pierwsze miejsce:  
Solistka Kinga Obłoczyńska z Gimnazjum im. J. Śniadeckiego 
w Solecznikach – nagroda ufundowana przez Partnera 
Strategicznego Fundację PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. 
  
KATEGORIA: SOLIŚCI – MŁODZIEŻ: 
Wyróżnienia: 

– Solistka Weronika Kołodziejak z Prywatnego Liceum 
Sióstr Niepokalanek w Szymanowie 

– Solistka Karolina Kowol z Państwowej Szkoły Muzycznej  
I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Raciborzu 

– Solista Mateusz Subocz ze Studia Piosenki i Tańca FART 
w Bielawie 

– Solistka Zuzanna Kusideł z Wolborskiego Centrum Kultury 
Dwa trzecie miejsca: 
– Solistka Amelia Kita z Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Łazach – nagroda ufundowana przez Posła na Sejm RP 
Rafała Adamczyka, 

– Solistka Emilia Prządo z Olkusza – nagroda ufundowana 
przez Radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady Powiatu 
Będzińskiego, 

Dwa drugie miejsca: 
– Solistka Hanna Papa z Goleniowskiego Domu Kultury 

– nagroda ufundowana przez Klub Radnych Wspólny 
Powiat Rady Powiatu Będzińskiego, 

– Solistka Marta Jarząbek z Poznańskiej Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej II Stopnia im. Mieczysława Karłowicza 
w Poznaniu – nagroda  ufundowana przez Wicestarostę 
Będzińskiego Dariusza Waluszczyka, 

Pierwsze miejsce: 
Solistka Oliwia Maciejuniec z Nowogardu – nagroda 
ufundowana przez Zarząd Elektrociepłowni Będzin Sp. z o.o. 
  

KATEGORIA: SOLIŚCI – DOROŚLI 
Wyróżnienia: 
– Solistka Danuta Chycka z Mysłowic 
– Solistka Zofia Sydor z parafii pw. Najświętszego Salwatora 

w Krakowie 
– Solistka Natalia Maciąg z Młodzieżowego Domu Kultury 

w Zespole Szkół i Placówek nr 2 w Katowicach 
Trzecie miejsce: 
Solistka Natalia Siekierka z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Zespole Szkół i Placówek nr 2 w Katowicach – nagroda 
ufundowana przez Prezesa ZREM-BUD Sp. z o. o. Andrzeja 
Muchę, 
Drugie miejsce: 
Solistka Martyna Kobus z Młodzieżowego Ośrodka Pracy 
Twórczej w Dąbrowie Górniczej – nagroda ufundowana 
przez Prezesa ZREM-BUD Sp. z o. o. Andrzeja Muchę, 
Pierwsze miejsce: nie przyznano.  
 
KATEGORIA: DUETY 
Wyróżnienie: 
Duet Ela Skoczek i Julia Rogóż z Ogniska Artystycznego 
„Żaczek” w Olkuszu 
Trzecie miejsce:  
Duet Agata Jędrzejewska i Emilia Stępniewicz z parafii pw. 
Krzyża Świętego w Przytyku i parafii pw św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus w Radomiu – nagroda ufundowana 

LISTA NAGRODZONYCH XXVII MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU KOLĘD I PASTORAŁEK IM. KSIĘDZA KAZIMIERZA SZWARLIKA W BĘDZINIE

Kolędy popłynęły w świat niosąc nadzieję
WY JĄT KO WA, ROZ GRY WA JĄ CA SIĘ PO MI MO PAN DE MII I W OSTRYM RE ŻI MIE SA NI TAR NYM 27. EDY CJA NAJ WIĘK SZE GO PRZE GLĄ DU KO LĘD 
W EU RO PIE ZA KOŃ CZY ŁA SIĘ W NIE DZIE LĘ 10 STYCZ NIA KON CER TEM GA LO WYM W KO ŚCIE LE ŚW. KA TA RZY NY W GRODŹ CU
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przez Jego Ekscelencję Biskupa Diecezji Sosnowieckiej  
dr. Grzegorza Kaszaka 
Drugie miejsce: 
Duet Laura Ulicka i Miłosz Mogielski z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Będzinie 
– nagroda ufundowana przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Siewierz Zdzisława Banasia 
Pierwsze miejsce: nie przyznano.  
  
KATEGORIA: CHÓRY 
Wyróżnienia: 
– Chór mieszany Towarzystwo Śpiewacze Lutnia 

z Aleksandrowa Łódzkiego 
– Chór „Canon” z parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Nowym Wiśniczu 
Dwa trzecie miejsca: 
– Chór Bazyliki Grobu Bożego w Miechowie – nagroda 
ufundowana przez Jego Ekscelencję Biskupa Diecezji 
Sosnowieckiej dr. Grzegorza Kaszaka 
– Chór „Gaudium Poloniae” z Polskiego Kościoła pw.  

św. Stanisława B. M w Rzymie – nagroda ufundowana 
przez Jego Ekscelencję Biskupa Diecezji Sosnowieckiej  
dr. Grzegorza Kaszaka 

Dwa drugie miejsca: 
– Chór Miasta Białegostoku z XI Liceum Ogólnokształcącego 

im. Rtm. Witolda Pileckiego w Białymstoku – nagroda 
ufundowana przez Marszałka Województwa Śląskiego 
Jakuba Chełstowskiego 

– Liturgiczny Chór „Głos Duszy” z kościoła św. Szymona 
i św. Heleny w Mińsku – nagroda ufundowana przez Noel 
Joy Foundation z USA 

Dwa pierwsze miejsca: 
– Chór Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 

i nagroda specjalna ufundowana przez Związek Miast 
Polskich za najlepsze wykonanie polskiej kolędy 
tradycyjnej „Ach ubogi żłobie”, 

– Chór „La Musica” ze Szkoły Podstawowej nr 16 im.  
F. Chopina w Lublinie – nagroda rzeczowa ufundowana 
przez Prezydenta Miasta Sosnowca Arkadiusza 
Chęcińskiego. 

  
KATEGORIA: ZESPOŁY FOLKLORYSTYCZNE 
Wyróżnienia: 
– Chór mieszany „Polonia” z Domu Kultury w Pawłodarze 

w Kazachstanie 
– Schola „Grywałdzkie nucicki” z parafii pw. św. Marcina 

Biskupa w Grywałdzie 
– Zespół folklorystyczny Muzyka Rodziny Lassaków 

„Heliosów” z Zakopanego 
– Zespół folklorystyczny „Ani mali ani duzi” ze Stowarzyszenia 

Miłośników Tradycji „Klepisko” w Krężnicy Jarej 
Trzecie miejsce: 
Zespół folklorystyczny „Kapela Górolicki od Pewlicki” 
z parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pewli Małej 
– nagroda ufundowana przez Jego Ekscelencję Biskupa 
Diecezji Sosnowieckiej dr. Grzegorza Kaszaka 

Drugie miejsce: 
Zespół śpiewaczy „Echo Łysicy” z Bielin – nagroda rzeczowa 
ufundowana przez Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej 
Marcina Bazylaka 
Pierwsze miejsce:  
Zespół folklorystyczny „Przyjaciele” z Domu Polskiego 
w Borysowie na Białorusi – nagroda ufundowana przez Noel 
Joy Foundation z USA 
  
KATEGORIA: ZESPOŁY WOKALNE  
Wyróżnienia: 
– Zespół wokalny „Fama” ze Studia Piosenki i Tańca FART 

w Bielawie 
– Zespół wokalny „Majule” z Gminnego Centrum Kultury 

w Żórawini 
– Zespół wokalny „Meritum” z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Janowie Podlaskim 
– Parafialny zespół „Faustyna” z parafii pw. św. Ap. Piotra 

i Pawła w Równem na Ukrainie 
– Zespół wokalny Anima & Raban 
Trzecie miejsce: 
Trio „Sweet Voices” ze Stowarzyszenia Studio ART 
w Porębie – nagroda ufundowana przez Jego Ekscelencję 
Biskupa Diecezji Sosnowieckiej dr. Grzegorza Kaszaka, 
Drugie miejsce: 
Zespół wokalny „Farciary” ze Studia Piosenki i Tańca FART 
w Bielawie – nagroda ufundowana przez Marszałka 
Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego, 

Pierwsze miejsce:  
Zespół wokalny z Zespołu Szkół Muzycznych im. O. Kolberga 
w Radomiu – nagroda ufundowana przez Partnera 
Strategicznego PKN ORLEN. 
  
KATEGORIA ZESPOŁY  
WOKALNO-INSTRUMENTALNE: 
Wyróżnienia: 
– Zespół wokalno-instrumentalny „Studio Art” ze 

Stowarzyszenia Studio ART w Porębie 
– Schola „Anioły Zbawiciela” z parafii pw. Najświętszego 

Zbawiciela w Blachowni 
– Chór „Kraj rodzinny” z orkiestrą „Fajerwerk” z Domu 

Polskiego w Baranowiczach 
Trzecie miejsce: 
Zespół wokalno-instrumentalny z Zespołu Szkół 
Samorządowych w Zawidzu Kościelnym – nagroda  
ufundowana przez Proboszcza parafii pw. św. Katarzyny 
w Będzinie-Grodźca i Dyrektora Festiwalu Księdza Piotra 
Pilśniaka 
Drugie miejsce: nie przyznano 
Pierwsze miejsce:  
Zespół wokalno-instrumentalny „Take four” ze Szkoły 
Muzyki Rozrywkowej KAHAL – nagroda ufundowana przez 
Starostę Będzińskiego Sebastiana Szaleńca. 
 
Part ne ra mi Stra te gicz ny mi Fe sti wa lu by li Fun da cja 
PGNiG im. Igna ce go Łu ka sie wi cza oraz PKN ORLEN.

zdjęcia: Piotr Wyparło
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Wspomnienia muzealne  
ze starych fotografii
Będziński Oddział Polskiego Towarzystwa Archeologicznego
22 mar ca 1950 r. roz po czął dzia -
łal ność od dział Pol skie go To wa -
rzy stwa Archeologicz ne go w Bę -
dzi nie. Ini cja to rem i po my sło daw -
cą był Lu cjan Bal ce row ski zna ny 
miej sco wy spo łecz nik, z za wo du 
na uczy ciel, któ ry sku pił wo kół 
sie bie po nad 50 en tu zja stów sta ro -
żyt no ści. Ta kie by ły po cząt ki i, 
choć na zwa sto wa rzy sze nia zmie -
nia ła się na prze strze ni lat (naj -
pierw: „Pol skie To wa rzy stwo Ar -
che olo gicz ne”, na stęp nie: „Pol -
skie To wa rzy stwo Ar che olo gicz -
ne i Nu mi zma tycz ne”), to do dziś 
dzia ła w mie ście spad ko bier ca 
i kon ty nu ator tej ini cja ty wy – Od -
dział Bę dziń ski Pol skie go To wa -
rzy stwa Nu mi zma tycz ne go. In -
for ma cje, któ ry mi chce my się 
z Pań stwem po dzie lić, za czerp nę -
li śmy głów nie z wy da wa nych 
przez to gre mium pu bli ka cji. 

Rok przed po wsta niem bę -
dziń skie go od dzia łu w Bi blio te -
ce Miej skiej mia ła miej sce 
pierw sza wy sta wa ar che olo gicz -
na, zor ga ni zo wa na przez gru pę 
przy ja ciół Bal ce row skie go, zrze -
szo ną wów czas w Od dzia le Kra -
kow skim PTP. O si le i pręż no ści 
dzia ła nia tej gru py ini cja tyw nej 
świad czy fakt, że już w 1953 ro -
ku uda ło się zdo być po raz trze ci 
na gro dę prze chod nią Za rzą du 
Głów ne go PTP – brą zo wą sta tu -
et kę Świa to wi ta, któ ra tym sa -
mym ozdo bi ła na sta łe sie dzi bę 
Od dzia łu przy ul. Ma ła chow skie -
go 11 w Bę dzi nie. W pierw szym 
dzie się cio le ciu dzia łal no ści, czy li 
za pre ze su ry L. Bal ce row skie go 
(w ro ku 1960 za stą pił go na tym 
sta no wi sku mec. Bo gu sław Wit -
kow ski), spe cjal nie or ga ni zo wa -
ne gru py pre le gen tów wy gło si -
ły 720 od czy tów po pu la ry zu ją -
cych te ma ty kę ar che olo gicz ną 
w urzę dach gmin nych, szko łach, 
świe tli cach śro do wi sko wych, czy 
re mi zach stra żac kich w oko li -
cach Bę dzi na. Wy ciecz ki kra jo -
znaw cze dla człon ków od dzia łu, 
na sta wio ne na po zna wa nie re lik -
tów od le głej prze szło ści na sze go 
kra ju, od by ły się m.in. do Gnie -
zna, Po zna nia, Bi sku pi na, Krusz -
wi cy, Igo ło mi i Kra ko wa. 

W ro ku 1958 zor ga ni zo wa no 
w By to miu i Gli wi cach se sję na -
uko wą: „Pra dzie je Ślą ska” 
z udzia łem ta kich tu zów na uki 
pol skiej jak pro fe so ro wie: Jó zef 
Ko strzew ski, Jan Paz dur, Alek -
san der Gieysz tor, Ru dolf Jam ka 
i Kon rad Jaż dżew ski a w na szym 
mie ście: „600 lat Bę dzi na” 
z prof. prof. Gieysz to rem i Jam -
ką. W 1977 r. w Ka to wi cach 
mia ła miej sce se sja „Pol scy ar -
che olo go wie na Bli skim Wscho -
dzie”, zor ga ni zo wa na w rocz ni cę 
tra gicz nej śmier ci dr. Ja nu sza 
Me uszyń skie go, kie row ni ka wy -
ko pa lisk w Nim rud w Ira ku (spo -
czął na cmen ta rzu przy ul. Fran -
cu skiej w Ka to wi cach), na któ rą 
wy stą pie nia przy go to wa li tak 
zna mie ni ci ar che olo dzy jak: 

prof. dr W. Dłu go bor ski z UŚ 
w Ka to wi cach, dr J. Li piń ska 
z Mu zeum Na ro do we go w War -
sza wie, R. So bo lew ski z Pol skiej 
Sta cji Ar che olo gicz nej w Ka irze, 
A. Mie rze jew ski z Pol skiej Eki py 
Ar che olo gicz nej w Ira ku, dr 
Lech Krzy ża niak z Mu zeum Ar -
che olo gicz ne go w Po zna niu, dr 
S. Ja ko biel ski z PAN w War sza -
wie. W ro ku 1985 w bu dyn ku 
Pa ła cu na Gzi cho wie, któ ry był 
już wów czas jed ną z sie dzib Mu -
zeum Za głę bia, od by ła się se sja 
po świę co na ar che olo gii i nu mi -
zma ty ce za głę biow skiej. Re fe ra -
ty wy gło si li: W. Stad nik, dr J. 
Rey man, W. R. Pu stuł ka i dr W. 
Błasz czyk. Wte dy też ostat ni 
z wy mie nio nych pre le gen tów, 
ów cze sny dy rek tor Mu zeum 
w Gli wi cach, otrzy mał dy plom 
pa miąt ko wy w związ ku z wpi sa -
niem go do księ gi za słu żo nych 
dla mia sta Bę dzi na. W tym sa -
mym ro ku do rąk człon ków od -
dzia łu tra fił pierw szy nu mer „Za -
głę biow skich Za pi sków Ar che -
olo gicz no – Nu mi zma tycz nych”. 

Po wspo mnia nej wcze śniej 
wy sta wie z 1949 ro ku, pre zen tu -
ją cej za byt ki ar che olo gicz ne 
z róż nych okre sów sta ro żyt no ści, 
do cza su otwar cia bę dziń skie go 
mu zeum, spro wa dzo no jesz cze 
trzy wy sta wy o zbli żo nej te ma ty -
ce: „Sztu ka czło wie ka przed hi -
sto rycz ne go” z Po zna nia, „Wy -
ko pa li ska na Ślą sku w la -
tach 1945 – 55” z Wro cła wia 
i „Roz wój spo łe czeństw wspól -
no ty pier wot nej i wcze sno feu dal -
nej” z Mu zeum Ar che olo gicz ne -
go w War sza wie. W ro ku 1977 
w bę dziń skim zam ku otwar to 
wy sta wę człon ków Sek cji Nu mi -
zma tycz nej Od dzia łu pn. „Hob -
by” a w 1980 – „Nu mi zma ty ka 
pol ska i ob ca” (z udzia łem nu mi -
zma ty ków nie miec kich z Luc -
kau). W ro ku 1985 w no wo 
otwar tym Pa ła cu na Gzi cho wie 
mia ła miej sce wy sta wa: „Pa miąt -
ki z prze szło ści Za głę bia Dą -
brow skie go” (ty tuł ro bo czy „Za -
głę bia na”), na któ rej pre zen to wa -
no wy bra ne eks po na ty z pry wat -
nych zbio rów człon ków od dzia -
łu. Na eks po zy cji zgro ma dzo no: 
od zna ki, me da le, pie niądz za -

stęp czy, wi do ków ki, zdję cia, ka -
ta lo gi firm prze my sło wych, ma -
py, do ku men ty. Moż na by ło 
obej rzeć m.in.: ta bli cę upa mięt -
nia ją cą I rocz ni cę śmier ci Żwir ki 
i Wi gu ry, któ ra by ła przed II woj -
ną świa to wą wmu ro wa na w bu -
dy nek bę dziń skie go dwor ca, ku -
fel gwa rec twa hr. Re nard, sztan -
dar szko ły me cha nicz nej z Ma -
czek, czy ob raz W. Pi lec kie go 
z 1938 r. „Za bu do wa nia fol -
warcz ne na Gzi cho wie”. 

Z prac stric te ar che olo gicz -
nych w ro ku 1951 sto wa rzy sze ni 
uczest ni czy li wraz z przed sta wi -
cie la mi Od dzia łu Wro cław skie go 
we wstęp nych oglę dzi nach cmen -
ta rzy ska w Sie mo ni – Pod mły niu. 
Jed na z urn sta ła na wet przez ja -
kiś czas w sie dzi bie sto wa rzy sze -
nia (po zy ska ne na czy nia zo sta ły 
póź niej prze ka za ne do Mu zeum 
Za głę bia). W ro ku 1955 bra li 
udział w za bez pie cze niu pa le oli -
tycz nej czasz ki ludz kiej – zna le -
zi ska przy pad ko we go z pia skow -
ni w Sie mo ni. By ło to gło śne od -
kry cie, któ re od bi ło się echem 
w ca łym kra ju. Sam pre zes Bal -
ce row ski opra co wał ro dzaj pod -
su mo wa nia sta nu ów cze sne go 
roz po zna nia ar che olo gicz ne go 
te re nu Za głę bia pt. „Za głę bie Dą -
brow skie i oko li ce w świe tle źró -
deł ar che olo gicz nych”, któ re uka -
zy wa ło się w od cin kach na ła -
mach „Za pi sków…” 

Opi sa ne dzia ła nia by ły czę sto 
pro wa dzo ne we współ pra cy 
z pra cow ni ka mi two rzą ce go się, 
a póź niej dzia ła ją ce go już Mu -
zeum Za głę bia. By ła to współ -
pra ca tym bar dziej ści sła, że gros 
za trud nio nych w mu zeum osób, 
w tym je go pierw szy dy rek tor 
– Wło dzi mierz Błasz czyk i dłu -
go let ni hi sto ryk – Wa cław Stad -
nik by li człon ka mi od dzia łu. 
Ogól nie rzecz uj mu jąc pra ca bę -
dziń skich mu ze al ni ków sku pia -
ła się po cząt ko wo wo kół je dy ne -
go po sia da ne go wów czas obiek -
tu – od bu do wa ne go zam ku, gdy 
tym cza sem …, ale o tym w na -
stęp nym od cin ku. 

Dzię ku je my Pa nu W. R. Pu -
stuł ce za życz li we udo stęp nie nie 
kro ni ki bę dziń skie go od dzia łu 
to wa rzy stwa. 

Tablica poświęcona będzińskiemu zamkowi i tworzącemu się w nim Muzeum Zagłębia w siedzibie będzińskiego 
oddziału PTA, lata 50.

Podsumowanie archeologicznego konkursu czytelniczego w siedzibie 
Biblioteki Miejskiej w Będzinie przez L. Balcerowskiego, 1961 rok.

Siedziby oddziału będzińskiego w latach 1950 – 1992.

Otwarcie wystawy numizmatycznej na zamku w 1980 roku.
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WIE -DRUK MKS BĘ DZIN FAN TA STYCZ NIE ROZ PO CZĄŁ 
ROK 2021. NASZ II-LI GO WIEC W PEŁ NI WY KO RZY STAŁ 
ATUT WŁA SNEJ HA LI, OD NO SZĄC TRZY TRZY PUNK TO -
WE ZWY CIĘ STWA! 
 
Naj pierw bę dzi nia nie po ko na li fa wo ry zo wa ny 
Eco -Te am AZS Sto el zle Czę sto cho wa 3:1 
(14:25, 25:22, 25:16, 25:22), do któ re go tuż 
przed me czem do łą czył by ły ata ku ją cy MKS-u, 
Mi ko łaj Sar nec ki. U je go bo ku wy stą pił m.in. Mi -
chał Żuk, ma ją cy rów nież MKS Bę dzin w swo -
im CV. Naj lep szym za wod ni kiem me czu wy bra no 
na sze go li be ro, Do mi ni ka Te kla ka. 

Na stęp nie pod opiecz ni Ra fa ła Le gie nia ogra li 
„czer wo ną la tar nię” roz gry wek z Opo la. AZS Po -
li tech ni ka tyl ko w pierw szej par tii prze kro czy ła 

gra ni cę dwu dzie stu punk tów (21). W po zo sta łych 
dwóch par tiach MKS wy gry wał już do 18. Mia no 
MVP otrzy mał ka pi ta na bę dziń skie go II-li gow ca, 
Adam Woź ni ca. 

Na ko niec bę dzi nia nie zre wan żo wa li się be nia -
min ko wi z Mia stecz ka Ślą skie go za wy jaz do wą 
po raż kę z pierw szej run dy (0:3). W re wan żu li to ści 
nie by ło, a dzię ki kon se kwent nej i sku tecz nej grze 
MKS wy punk to wał KS Vol ley do 15, 15 i 18. 
MVP dla przyj mu ją ce go, Pa try ka Czyr niań skie go. 

Po pięt na stu se riach spo tkań siat ka rze z Bę dzi -
na zaj mu ją czwar te miej sce w ta be li z do rob -
kiem 29 punk tów, po zo sta jąc w wal ce o awans 
do fa zy play -off, w któ rej wy stą pią czte ry czo ło we 
dru ży ny. 30 stycz nia Wie -Druk MKS Bę dzin 
do Na my sło wa na mecz z tam tej szym Star tem.. 

 Świetny start! 

MKS Bę dzin wciąż na pra cu je na pierw sze zwy cię -
stwo w 2021 ro ku. Do tych czas na si siat ka rze do -
zna li trzech po ra żek, dwóch z As se co Re so vią Rze -
szów (1:3 i 0:3) oraz jed nej z Cer ra dem Eneą Czar -
ny mi Ra dom (0:3). Bę dzi nia nie po zo sta ją na czter -
na stym miej scu w ta be li. 

Z kon fron ta cji z Re so vią eki pa ze sto li cy po wia -
tu bę dziń skie go naj mi lej za pa mię ta dru gą par tię, 
wy gra ną do 23. W po zo sta łych gó ro wa li już rze -
szo wia nie (25:21, 25:20, 25:16), a im bli żej koń ca, 
tym ich do mi na cja na bo isku by ła wy raź niej sza.  

W Ra do miu MKS prak tycz nie ca ły czas go nił 
wy nik. W pierw szym se cie Czar ni wy gry wa li 
już 18:12, ale w grze na prze wa gi to go ście z Bę -
dzi na mie li pił ki se to we (26:25, 27:26). Osta tecz -
nie wy gra li jed nak ra do mia nie 29: 27. Dru gi set 
od po cząt ku do koń ca prze bie gał pod dyk tan do 
miej sco wych (25:20), z ko lei w trze cim go ście wy -
szli na pro wa dze nie 23:22, mi mo że wcze śniej 
prze gry wa li m.in. 6:10 i 13:16. Fi nal nie znów 
trium fo wa li Czar ni 26:24. 

Szan sa na ko rzyst ny wy nik po ja wi ła się tak że 
w re wan żu na rze szow skim Pod pro miu, jed nak 
i tam bę dzi nia nie nie wy ko rzy sta li swo ich szans, 
a prze gra ne do 23 i 25 po ka zu ją naj le piej, że róż -
ni ca kla sa w dwóch se tach by ła kom plet nie nie -
wi docz na. Re so via do mi no wa ła od po cząt ku 
do koń ca tyl ko w pre mie ro wej par tii, trium fu jąc 
do 20.  

Na si siat ka rze wciąż za my ka ją PlusLigowe ze -
sta wie nie z do rob kiem sze ściu punk tów. Do trzy -
na stej Sta li Ny sa tra cą już dzie sięć „oczek”. 

29 stycz nia MKS ro ze gra re wan żo we spo tka nie 
z Alu ro nem CMC w Za wier ciu. Po czą tek o 20:30. 
Trans mi sje w Pol sa cie Sport. 

W su mie na sze mu ze spo ło wi do ro ze gra nia po -
zo sta ło jesz cze pięć ko le jek.  

W koń co wej fa zie se zo nu za sad ni cze go pod -
opiecz nym Ja ku ba Bed na ru ka za gra ją z Cu prum 
Lu bin, Sta lą Ny sa, PGE Skrą Beł cha tów i Ślep -
skiem Su wał ki. Mecz z dru ży ną z Opolsz czy zny 
od bę dzie w So snow cu, po zo sta łe na wy jeź dzie. 

Pięć ko le jek do koń ca

Mło dzi cy star si MKS-u zdo mi no wa li roz gryw ki 
mi strzostw Ślą ska w pierw szym i dru gim eta pie. 
Pod opiecz ni Prze my sła wa Se gie ty wy gra li łącz nie 
kom plet szes na stu spo tkań, tra cąc przy tym tyl ko 
dwa se ty! Dru gi etap bę dzi nia nie za koń czy li 
z przy tu pem, wy gry wa jąc bar dzo moc no ob sa dzo -

ny tur niej w Czę sto cho wie. Tam roz pra wi li się 
z dru ży ną AZS-u 2:0 (25:22, 25:20) i ja strzęb ską 
Aka de mią Ta len tów 2:1 (23:25, 28:26, 15:8).  

Po czą tek trze cie go eta pu, wy ła nia ją ce go 
uczest ni ków tur nie ju fi na ło we go mi strzostw Ślą -
ska, za pla no wa no na 30 stycz nia. 

MKS Bę dzin awan so wał do ½ fi na łu mi -
strzostw Ślą ska ju nio rów. W tur nie ju ćwierć fi -
na ło wym, roz gry wa nym w ha li w Ła gi szy, ze -
spół tre ne ra Ar tu ra Ba giń skie go za jął dru gie 
miej sce. 

Na si siat ka rze po ko na li ko lej no SiKReT 
Gli wi ce 3: 0 (25:11, 25:11, 25:14) i MKS Cze -
cho wi ce -Dzie dzi ce 3:0 (25:17, 25:16, 25:14) 
oraz prze gra li z Je dyn ką Ja worz no 0:3 (20:25, 
23:25, 25:27). Naj lep szym za wod ni kiem 
MKS-u uzna no Mak sy mi lia na Ka łu żę, gra ją -
ce go na po zy cji ata ku ją ce go.  

O prze pust kę do tur nie ju fi na ło we go bę dzi -
nia nie za gra ją na po cząt ku lu te go (1-3) w Czę -
sto cho wie, gdzie za gra ją z miej sco wy mi ze spo -
ła mi AZS-u i Nor wi da, a tak że Aka de mią Ta -
len tów Ja strzęb skie go Wę gla II.  

Szesnaście zwycięstw! Ju nio rzy z awan sem 

zdjęcia W
ojtek Borkow

ski




